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فرماندار آمل:

  مدیران ناکارآمد 
برای شهرستان آمل 

نمی‌خواهیم  

سرپرست فرمانداری محمودآباد:

 تکمیل پروژه‌های
  نیمه‌تمام شهرستان
 دارای اولویت است
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نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی: 

 حل مشکل پسماند آمل
  نیازمند

 تصمیم‌گیری فوری است

 معضل زباله آمل را 
 همه مسئولین می‌دانند!
 اما فقط حرف می زنند!

معاون عمرانی استاندار مازندران:

 سایت جایگزین برای انتقال
 زباله‌های آمل و بابل پیدا نشد

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای مازندران:

 سفره های آب زیرزمینی 
 در شرق مازندران  

در حال تهدید افت و کاهش تراز است

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری مازندران خبر داد:

 ۳۷ هزار نفر
  از اتباع بیگانه 

از مازندران طرد شدند 

مدیرعامل مرکزبین المللی تجارت وپایانه صادرات برنج ایران:

بازدید میدانی از مرکزبین المللی تجارت 
و پایانه صادرات برنج ایران  قطعا موجب 
امیدواری کشاورزان و متولیان حوزه 

برنج مازندران خواهد بود 

در سالی که مادر نیست

 جای خالی مادر را
  هیچکس نمی تواند
 بعد از رفتنش پر کند

استاندار مازندران:

 مافیای وحشتناکی پشت پسماند مازندران است 
صبح آمل: وقتی می‌دانید چرا کاری نمی‌کنید
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افشین لاریجانی 
مدیر مسئول صبح آمل

هَار یْلِ وَ النَّ رَ اللَّ
یَا مُدَبِّ بْصَارِ� بَ الْقُلُوبِ وَ الْْأَ یَا مُقَلِّ

لْ حَالَنَا إِلَی أَحْسَنِ الْحَالِ حَوِّ حْوَالِ� لَ الْحَوْلِ وَ الْْأَ ِ یَا مُحَوِّ

آفرینش،  بهار، فصل تسبیح 
شکفتن و قنوت درختان به تمنای 
آسمان می باشد؛ و نوروز، پیام‌آور مهر و 
محبت و آغاز فصل نو شدن و هدف “ما” 
در بهار، تأسی از طبیعت است و این 
سال جدید که مقارن با ایام پر فضیلت 
ماه مبارک رمضان، ماه ضیافت الهی و 

بهار دلها، می باشد، به بشر نوید دگرگونی و لطافت در روح و دل را می دهد.
در سالی که گذشت علیرغم سختی ها و مشکلات، آنچه در توان داشتیم 
با بهره‌گیری از دانش، تجربه و تخصص خود، تمام تلاش مان را در جهت 
خدمت‌رسانی به مردم شریف شهر امامزاده عبدالله بکاربرده ایم و دست در دست 
هم و با همراهی همه در راستای اهداف مجموعه مدیریت شهری و خدمت رسانی 
با اجرای پروژه های عمرانی و خدماتی در نقاط مختلف شهر، گام برداشتیم و در 
سال جدید نیز برای توسعه این شهر و تحقق آرزوها و آرمان های مشترکمان، 
بیش از گذشته تلاش خواهیم کرد و انشاالله در سال جدید باهمتی مضاعف به 
این امر مهم خواهیم پرداخت. البته مشارکت و تعامل شما شهروندان فهیم نیز 

زمینه ساز اصلی این خدمت بوده و هست.
اینجانب و سایر همکارانم در مجموعه شهرداری امامزاده عبدالله، ضمن تبریک 
حلول دو بهار معنویت و طبیعت به مردم شریف، مومن، ولایی و ایمانی شهر 
مقدس امامزاده عبدالله، امیدوارم هم آوای با نوروز و شکوه شکفتن در بهاران و 
تقارن آن با ماه پر خیر و برکت رمضان، رهاوردی نیکو برایمان به ارمغان آورد 

و بتوانیم در این ایام، توشه عظیم معنوی کسب نماییم.
ان شاءالله این نوروز، نوید بخش روزی نو، با استجابت دعای تحول به حال 

احسن برای همگان باشد.
مهندس مهدی حسن نژاد عمرانی

شهردار امامزاده عبدالله)ع( 

 پیام تبریک معاون مدیر کل و مدیر 
آموزش و پرورش  شهر آمل به مناسبت آغاز سال ۱۴۰4

حجت الاسلام دکتر محمدعلی ابراهیم زاده؛ 
معاون مدیر کل و مدیر آموزش و پرورش شهر آمل، با صدور 
پیامی فرارسیدن سال نو و بهار قرآن را به عموم همشهریان، به ویژه 

فرهنگیان معزز و دانش آموزان عزیز تبریک و تهنیت گفت.
متن پیام بدین شرح است:

حِیم حْمنِ الرَّ بسِْمِ اللهِ الرَّ
ِّرَ اللَّیْلِ وَ النَّهَارِ یاَ مُقَلِّبَ القُْلُوبِ وَ الْأْأَبصَْارِ              یاَ مُدَب

حَوِّلْ حَالنََا إلِیَ أحَْسَنِ الحَْالِ   یاَ مُحَوِّلَ الحَْوْلِ وَ الْأْأَحْوَالِ�
بهار یکی از نشانه ها‌ي بزرگ الهي براي توجه دادن انسان ها 
به جهاني است كه هر لحظه در حال دگرگوني و نو شدن است، 
نشانه‌اي براي پرده گشايي از خلقت عظيم و خالق عزيزي كه با » 
قدرت، حكمت و رأ فت « همه عالم را به سوي كمال دلالت مي 

كند و روح بهار، روح توحيد، تفكر و طراوت است. توحيد مقصد است، تفكر مسير است، و طراوت ثمره آن و اين سه، همان است كه در 
بهارستان دائم مدرسه، رخ مي‌دهد. ما گلهايي دائمي به نام دانش آموز و باغباني به نام معلم و بهارستاني به نام مدرسه داريم، پس بهار 

بيشترين نسبت را با » مدرسه، معلم و دانش آموز« دارد.
از همين روست كه بهار بيش از هر چيزي ما را به كار معلمي و به كارستانِ معلمان مي كشاند، به ويژه معلمان نام آور و عزت آفرين 
اين شهرستان كه مايه افتخار كي ملت و تاريخ اند و چشم اميد همه ما به دستان پر مهر و داستان مهرآفريني هاي آنهاست كه چگونه 
در بهارستان مدرسه گل ها را مي رويانند و گلستان ها را مي سازند و همين امر، سرمايه بزرگ خدمتگزاري ما، براي عشق ورزيدن به 
معلم است. ایام ماه مبارک رمضان فرصتی نیک برای رسیدن به تعالی دنیوی و اخلاقی است که باید قدر آن را دانسته و زمینه لازم برای 
بهره‌مندی از فیوضات این ماه عظیم را در ذات خویش فراهم سازیم. لذا امروز با تمام اعتقاد، خدمت به  معلمان را از زيباترين عبادتهاي 
الهي مي دانم چرا كه » عباد سالم خداوند « در خيمه خوبي هاي معلمان به »عباد صالح خداوند« تبديل و همچنین تربيت مي شوند 
و از همين روي معتقدم كه بايد تمام ظرفيت هاي كشور براي رشد و آرامش و تكريم حقيقي معلم بكار افتد تا همه براي معلم و معلم 
براي دانش آموز باشد و در كي سخن، اعتقاد راسخ دارم كه امروز بايد تمام كارهاي ما در شهر آمل »معلم محور« باشد تا همه كارهاي 

معلم » تربيت محور« گردد آن هم تربیتی رحماني و الهي.
عزيزان من! سالي را با اين سرمايه پشت سر گذاشتيم كه آموزش و پرورش شهر آمل به كارگاه بزرگ انديشه و اهتمام و اقدام بدََل 
گرديد و شما هر هفته كي خبر بزرگ از تلاشهاي شبانه روزي را نه تنها شنيديد كه در سطح اجرا و در كنار خود مشاهده و احساس 
كرديد، كارهايي كه به معجزه عشق، ايمان، همت و همراهی و مشارکت معلمان سخت کوش، مدیران گرامی و همکاران عزیز در صف 
و ستاد انجام گرديد كارهاي بزرگي مانند تکریم و عزت معلمان، همایش »احلی من‌العسل«، همایش تجلیل از نخبگان علمی و المپیاد 
دانش آموزی و دهها عنوان ديگر كه همه حاكي از آن است كه آموزش و پرورش شهر آمل با تمام قدرت در خدمت معلم بوده است 
تا معلم نيز با تمام عزت در خدمت دانش آموز باشد و بدون شك رسيدن به ايران ترسیم شده در اسناد بالادستی  فقط با همت و کار 
مضاعف شدني ست و ما نيز سال جديد را با مضاعف نمودنِ همت، آغاز مي نماييم تا زيباترين و شايسته ترين خدمات را نثار رشد و 
آرامش معلم نماييم و اين راهی است كه با اعتقاد به »ولايت« كه حجت ما در درستي تصميم هاست و با عشق به شهيدان كه سرمايه 
عظيم تلاش هاي ماست در آن قدم گذاشته ايم تا برگ زرين ديگري باشد بر افتخارات آموزش و پرورش شهر آمل در دولت مردمی  

چهاردهم و بدون شك افتخار خدمتگزاري به معلم و مدرسه و دانش آموز كه پايه هاي اصلي »تمدّن و تدينّ« در اين كشور هستند.
اینجانب به عنوان معلم و خادم کوچک در بزرگ ‌ترین دستگاه فرهنگی شهر آمل، یعنی» آموزش و پرورش«، مسرورانه سرایش ترنمّ و 
طراوت بهار و تلألو دگرباره‌ آفتاب نوروزی در ماه بندگی معبود را به فرهنگیان گرانقدر، دانش آموزان عزیز و اولیای معزّز، همکاران اداری 
در صف و ستاد تبریک و تهنیت عرض می نمایم و خداوند عالم را بسیار سپاسگزارم در سالی که گذشت جامعه بزرگ فرهنگیان این شهر 
توانست با کوشش فراوان شما بزرگواران برای رسیدن به اهداف عالیه خود در خدمت به فرزندان ایران اسلامی گام‌های موثری بردارد.
در پایان، فرا رسیدن سال نو را به برکت حلول ماه مبارک رمضان، ماه بندگی الهی تبریک و تهنیت عرض می کنم و امیدوارم سال 

پیش‌رو، سالی سرشار از رضایت و عنایت حضرت دوست و دورانی بسیار پربار برای همه دانش آموزان گرامی و همکاران ساعی و 
صبور در مجموعه‌ آموزش و پرورش شهر آمل، باشد و در پرتو عنایات پروردگار مهربان و تلاش همه عزیزان، شاهد 

استمرار تحقق اهداف عالیه آموزش و پرورش و سربلندی ایران عزیزمان باشیم. 

حجت الاسلام دکتر محمدعلی ابراهیم زاده؛ 
معاون مدیر کل و مدیر آموزش و پرورش شهر آمل
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خبرخبر
خبرخبر

استاندار مازندران ، بر رفع موانع تولید و تسهیل 
صادرات به عنوان اولویت‌های اصلی در استان تاکید 

کرد.
مهدی یونسی رستمی تاکید کرد که برای ایجاد 
شغل‌های مفید و مولد در استان، باید موانع تولید و 

زمینه اشتغال برای واحد‌های تولیدی فراهم شود.
به گزارش صبح آمل و به نقل از خبرگزاری صدا و 
سیمای مازندران، وی افزود: با بازدید از این دو طرح 
بزرگ در جویبار و رفع موانع، می‌توان زمینه اشتغال 

پایدار و رونق تولید را نهادینه کرد.
پایانه صادراتی محصولات کشاورزی روماک با 
ظرفیت بیش از ۳۶۴ هزار تومان و قابلیت سورتینگ و 
بسته‌بندی میوه، تولید کارتون، انجماد مواد پروتئینی 
با سرمایه‌گذاری حدود ۷۲۰۰ میلیارد ریالی تکمیل 
و راه‌اندازی شده و برای ۳۰۰ نفر به صورت مستقیم 

شغل ایجاد کرده است.
این پایانه دارای ۵۷ سالن سردخانه آمونیاکی، 
انجماد روزانه ۸۰ تن محصولات کشاورزی، تولید 
۶۰۰۰ تن جعبه کارتونی برای بسته بندی و قابلیت 
نگهداری ۹۰ هزار تومان محصولات کشاورزی در 
دمای بالای صفر و زیر صفر است. محصولات این پایانه 

به ۱۶ کشور دنیا در ۱۰ محصول صادر می‌شود.
همچنین، مرکز پرورش ماهیان خاویاری قره‌برون 
در جویبار هر پنج گونه ماهیان خاویاری شامل فیل 
ماهی، شیب، اوزون برون، چاواش و قره‌برون را 
پرورش می‌دهد. این مجتمع در سال ۱۳۸۱ فعالیت 
خود را آغاز کرده و در زمینی به مساحت ۵۰ هزار 
متر مربع با ۹۶ استخر پرورش ماهی فعالیت دارد و 
ظرفیت ۲۰ هزار تن ماهی خاویاری و ۱۰۰ تن خاویار 

را در سال داراست. 

استاندار مازندران:

رفع موانع تولید و صادرات؛ اولویت نخست مازندران

نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسامی، در سخنان خود به 
موضوع بحران پسماند در شهرستان آمل پرداخت و خواستار تصمیم‌گیری 
فوری و اجرایی برای حل این مشکل شد پرداخت و با اشاره به حجم عظیم 
زباله‌های انباشته شده در منطقه عمارت، گفت: شهرستان آمل عملًا با 
مشکل پسماند مواجه است و کاسه سد هراز به محل انباشت زباله تبدیل 
شده است. اگر امروز اقدامات لازم برای ایزوله کردن، وکیوم کردن و تخلیه 

زباله‌ها آغاز نشود، این مشکل به سرعت حل نمی‌شود.
رضا حاجی‌پور، با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تن زباله در محل دپو زباله وجود دارد، افزود: با توجه به حجم بالای زباله‌ها، 
اگر امروز تمام اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس، کارگروه محیط زیست، 
استاندار و دیگر مسئولان دست به کار نشوند، بعید است به نتیجه مطلوب 
برسیم. این موضوع نیازمند همکاری همه جانبه و تصمیم‌گیری فوری 

است. 

وی با اشاره به فرصت‌های داده شده برای حل این مشکل، گفت: رئیس 
جمهور شهید ما برای حل این مشکل فرصت‌های ۶ ماهه و ۱۵ روزه 
داده‌اند، اما امروز در نقطه سر خط هستیم. با این حال، حدود ۳۰ میلیارد 

تومان در اختیار شهرداری آمل قرار گرفته است و یک سکوی موقت در 
زمینی به مساحت ۵ هکتار ایجاد شده است. همچنین، با همت فرماندار 

و استاندار، ۲ هکتار دیگر به این زمین اضافه شده است. 
نماینده مردم آمل با تاکید بر لزوم استفاده از فناوری‌های مدرن برای 
مدیریت پسماند، گفت: ما امروز دنبال دفن زباله نیستیم، بلکه به دنبال 
استفاده از فناوری‌های روز دنیا مانند زباله‌سوز، کمپوست و فرآوری زباله 
هستیم. این هفت هکتار زمین تنها برای اجرای این فناوری‌ها کافی 

است و باید در محدوده‌ای وسیع‌تر اقدامات لازم انجام شود.
به گزارش صبح آمل و به نقل از خانه ملت، حاجی‌پور با اشاره به 
حضور مسئولان در جلسه، گفت: امروز باید تصمیم‌گیری فوری انجام 
شود. این جلسه کمیسیون رسمی کشاورزی است و انتظار داریم 
دستورات لازم صادر شود. با همت استاندار، فرماندار و اعضای شورای 

تامین استان، امیدواریم به سرعت به خروجی مطلوب برسیم. 

رئیس کل دادگستری مازندران:
مشکل پسماند مازندران به 

راحتی قابل حل است
مازندران  دادگستری  کل  رئیس 
گفت: مشکل پسماند به راحتی و 
دربازه زمانی شش ماه تا یکسال قابل 

حل است.
عباس پوریانی در حاشیه جلسه 
نمایندگان مجلس در استان با 
نماینده ولی فقیه با بیان اینکه جمع 
آوری پسماند در استان کار تخصصی 
است، گفت افرادی وجود دارند که 
می‌توانند این معضل را حل کنند 
و ممکن است افرادی از آن منتفع 

می‌شوند و موانعی را ایجاد کنند.
وی افزود: اگر نیاز باشد دستگاه 
قضا برای حل معضل پسماند 
ورود پیدا می‌کند و پسماند استان 
مازندران مشکل اساسی محسوب 
می‌شود و این مشکل به راحتی و 
در بازه زمانی ۶ ماه تا یک سال قابل 

حل است.
رئیس کل دادگستری مازندران، 
تاکید کرد: حل مشکل پسماند باید 
اساسی و تخصصی صورت گیرد زیرا 
بحث پسماند سال‌های متمادی در 
استان مازندران مطرح است و باید 
دید چه موانعی بر سر این راه وجود 

دارد.
پوریان تصریح کرد: باید از 
تجربیات کشورهای توسعه یافته و 
پیشرفته برای حل معضل پسماند 

استفاده کرد.
به گزارش صبح آمل و به نقل 
از مهر، وی تصریح کرد: متأسفانه 
زیبایی مازندران با پسماند و نفوذ 
شیرابه‌ها به رودخانه‌ها و دریا در حال 

تخریب است.

مدیرکل مجری ساختمان‌های 
وزارت راه و شهرسازی

بزرگترین بیمارستان 
مازندران سال آینده تحویل 

وزارت بهداشت می‌شود
مجری  سازمان  مدیرکل 
ساختمان‌های دولتی وزارت راه و 
شهرسازی گفت: عملیات عمرانی 
طبرسی  الله  آیت  بیمارستان 
)ماهفروجک( ساری که از  ۱۴ سال 
پیش آغاز شده سال آینده به اتمام 
می‌رسد. کرامت نرگس‌نژاد درباره 
وضعیت بیمارستان ماهفروجک 
ساری که عملیات عمرانی آن حدود 
۱۴ سال گذشته آغاز شده، گفت: در 
سال‌های اخیر از محل ارزش افزوده 
اعتبارات مناسبی برای این پروژه 

اختصاص پیدا کرده است.
وی با اعلام اینکه این پروژه برای 
تکمیل ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
نیاز دارد، افزود: پیشرفت فیزیکی 
این مجموعه حدود ۹۰ درصد است.

به گزارش صبح آمل و به نقل 
از فارس، مدیرکل سازمان مجری 
ساختمان‌های دولتی وزارت راه و 
شهرسازی گفت: عملیات عمرانی 
این مرکز درمانی سال آینده به اتمام 
بهداشت،  رسیده و تحویل وزارت 

درمان و آموزش پزشکی می‌شود. 

باحضور معاون رئیس جمهور
 نخستین مرکز غربالگری و 
تشخیص زودهنگام سرطان 

در آمل راه‌اندازی شد
و  غربالگری  مرکز  نخستین  
تشخیص زودهنگام سرطان و واحد 
ماموگرافی کلینیک تخصصی و فوق 
تخصصی انجمن حمایت از بیماران 
مبتلا به سرطان آرین با حضور 
شینا انصاری معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست افتتاح شد. معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست در این آیین مواجه 
با بیماری سرطان را از سخت‌ترین 
و چالش‌برانگیزترین مسائل اجتماعی 
اعلام کرد و گفت: این بیماری نه تنها 
بیمار بلکه خانواده بیمار را تحت تاثیر 
قرار می‌دهد. شینا انصاری افزود: 
وجود مراکز خیریه همانند انجمن 
آرین در حمایت از بیماران سرطانی 
و پشتیبانی آن می‌تواند بسیار مهم 
و مور نیاز بیماران مبتلا و اطرافیان 

آنها باشد.
پایگاه خبری صبح  به گزارش 
آمل نیوز و به نقل از ایسنا، وی اضافه 
کرد: درد سرطان بسیار سنگین است 
و برای درمان نیازمند حمایت و 
همراهی است، باید در راستای التیام 

درد آنها یاری‌رسانی داشته باشیم.

خبرخبر

 نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی: 
حل مشکل پسماند آمل  نیازمند  تصمیم‌گیری فوری است 

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری مازندران خبر داد:
۳۷ هزار نفر از اتباع بیگانه از مازندران طرد شدند

معاون قضایی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان 
مازندران از دستگیری و طرد ۳۷ هزار نفر از اتباع بیگانه از استان مازندران 
خبر داد. حجت الاسام سید مرتضی موسوی با اعلام این خبر گفت: در 
۱۱ ماهه گذشته تعداد ۴۸۲ مورد بازرسی از کارگاه‌های کارگری انجام 
شد و ۱۹۷ مورد نیز بازرسی مشترک توسط بازرسان اداره کل کار و رفاه 
اجتماعی و نیروی انتظامی به صورت مشترک انجام شد که تعداد ۸۸۹ 
نفر از اتباع بیگانه که در کارگاهها مشغول فعالیت بودند، شناسایی شده 
و اقدامات بعدی در این راستا صورت گرفت. معاون قضایی، اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان مازندران ادامه داد: همچنین 
۲۰۳ کارفرمای متخلف که از اتباع بیگانه استفاده می‌کردند شناسایی شده 
که مبلغ ۴ میلیارد و ۸۵۱ میلیون تومان جریمه شده‌اند که از این مبلغ تا 

به حال یک میلیارد و۸۸۰ میلیون تومان وصول شد.
حجت الاسلام موسوی تصریح کرد: در بخش آموزش و پروش نیز ۲۷۵ 
آموزش اتباع در حال انجام است که ۹۰ نفر دارای کد یکتای قدیم هستند 
و ۱۴۶ نفر دارای شناسنامه و ۳۴ نفر از آنان به تازگی کد یکتا نیز گرفتند.

به گزارش صبح آمل و به نقل از ایسنا به نقل از روابط عمومی 
دادگستری مازندران، وی خاطر نشان کرد: در بحث ثبت احوال نیز مادران 
ایرانی دارای فرزند با توجه به قانون تعیین تکلیف مادران ایرانی دارای 
فرزند و پدر غیر ایرانی که از سال ۹۹ شروع شده در استان مازندران ۲۳۳۳ 
مورد شناسنامه برای این افراد صادر شد. که ۱۲۴۴ مورد به افراد زیر ۱۸ 

سال و ۱۰۸۹ مورد برای افراد بالای ۱۸ سال صادر شد.

 معضل زباله آمل را 
 همه مسئولین می دانند!
 اما فقط حرف می زنند!

شهرستان آمل در استان مازندران 
با چالشی جدی در مدیریت پسماند و 
زباله‌های شهری مواجه است که تأثیرات 
منفی بر محیط زیست و سلامت عمومی 
داشته است. یکی از مشکلات اصلی، سایت 
دفن زباله »عمارت« است که به مدت بیش 
از ۴۵ سال محل انباشت زباله‌های 
شهری بوده و به »کوه زباله« شهرت 

یافته است.
 تقریبا هیچ مسئولی نبوده که از 
این کوه ویرانگر محیط زیست بازدید نکرده باشد، تمام دولت های ادوار بر 
آن واقف بودند، اخیرا هم که معاون آقای پزشکیان بازدید کرده و این شماره 
نشریه پر شده از تیتر های مسئولین شهری و استانی و ‌ملی که همه فقط می 
گویند معضل است، خطر ناک است، مکان پیدا نکردیم فورا باید حل شود! 
باید اصلاح شود، باید منتقل شود که ظاهرا ملک در آسمان باید بیاید و این 

مشکل را حل کند. 
از ضرب العجل شهید رییسی تا چند روز پیش دو‌ دولت پی گیر هستند 
اما ظاهرا قرار نیست قفل این مشکل باز شود. سایت عمارت در ۲۵ کیلومتری 

آمل و در محور هراز واقع شده است. 
انباشت طولانی‌مدت زباله در این مکان منجر به تولید شیرابه‌های سمی 
شده که به منابع آب سطحی و زیرزمینی نفوذ کرده و آلودگی‌های جدی 
ایجاد کرده است. این آلودگی‌ها تهدیدی برای سامت انسان‌ها و جانوران 
محسوب می‌شوند و حالا تهدید دیگری به آن اضافه شده به عنوان معدن 
سرب نمارستاق !؟ که قرار است از بالا مواد آلاینده را به رودخانه بفرستد و 
با آلاینده شیرابه زباله عمارت آمیخته شود و سرعت سرطان مردم را بالاتر 

ببرد !؟ 
امروز باید فریاد وا مصیبتا  بکشیم.

تلاش‌ها برای یافتن مکان جایگزین
 با توجه به مشکلات زیست‌محیطی سایت عمارت، تلاش‌هایی برای یافتن 
مکان‌های جایگزین صورت گرفته است. یکی از پیشنهادات، منطقه »منال« 
بود که منابع طبیعی و محیط زیست آن را برای دفن زباله مناسب دانسته‌اند. 
اما مقاومت مردم برای ایجاد عمارت دیگر  باعث توقف آن شد، با این حال، 
برخی مکان‌های دیگر که برای ایجاد سایت زباله پیشنهاد شده بودند، با 
مشکلاتی مواجه شده و مورد تأیید قرار نگرفته‌اند و معاون استاندار هم آب 

پاکی را روی دست همه ریخت و اعلام کرد مکان پیدا نکردیم!؟ 
اقدامات و برنامه‌های در دست اجرا و وعده های سر خرمن

 رئیس سازمان محیط زیست کشور تأکید کرده است که ۷۰ درصد 
پسماندهای مازندران تر هستند و نیاز به زیرساخت‌های تفکیک در مبدا وجود 
دارد. همچنین، سازمان محیط زیست مسئله زباله آمل در منطقه عمارت را 
در اولویت قرار داده و اقدامات اساسی برای رفع این مشکل در دست اجراست. 
اما هیچ آثار و هیچ اقدامی هویدا نیست. اما توپ ضرورت مشارکت مردمی و 
مدیریت جامع پسماند راهی که وظیفه دولت است باز هم به زمین مردم شوت 

شد و حالا مردم باید به فکر خودشان باشند. 
اما واقفیم برای حل معضل زباله در آمل، علاوه بر اقدامات جدی 
و فوری دولتی، مشارکت فعال شهروندان در تفکیک زباله از مبدا و 
کاهش تولید پسماند ضروری است. اما کجاست اقدام دولت !؟ اجرای 
طرح‌های آموزشی و فرهنگ‌سازی می‌تواند به بهبود وضعیت مدیریت 
پسماند کمک کند. همچنین، تدوین و اجرای یک طرح جامع مدیریت 
پسماند با همکاری تمامی دستگاه‌های مسئول و جامعه محلی، 
راهکاری مؤثر برای مقابله با این چالش زیست‌محیطی است. اما در 
اصل کار هنوز اندر خم یک‌کوچه ایم و تیر خلاص را استاندار زد و 
رسما اعلام کرد وجود مافیا پشت پرده زباله استان باز هم پای کثافت 
کاری و پول به قیمت جان مردم در میان است اما سوال این است همه 
مسئولین می دانند و هیچ اقدامی نمی شود. کجاست شعار مبارزه با 

فساد و‌رانت و ... همه در حد تیترهای رسانه ها مانده است.

افشین لاریجانی 
مدیر مسئول صبح آمل

                            صاحب امتیاز : شرکت طلوع صبح آمل
                        مدیر مسئول و سردبیر: افشین جمشیدی لاریجانی

نشانی: کیلومتر 9 محمودآباد به آمل-بعد ازلامیزده-مجتمع بزرگ اهورا
صندوق پستی:�4615663386 چاپ: صمیم 
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توزیع ویژه در آمل و سرتاسر مازندران 

همکاران صبح آمل: ربابه محمدزاده- مهسا شعبانی- نازیلا قدرتی
 مائده عباس زاده   - سارا کامران
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تلفنخانه مرکزی: 011-44476671-2      

 سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان آمل، شاخص 
عملکرد مدیران دستگاه های اجرایی این شهرستان 
را منوط به رضایتمندی مردم در مراجعه به ادارات و 

گرفتن خدمات مورد نیاز آنان اعلام کرد.
مصطفی سوادکوهی، درجلسه شورای اداری 
شهرستان آمل که در محل فرمانداری ویژه این 
شهرستان برگزار شد، گفت: همه ما درهر رده و جایگاه 
مدیریتی که در سطح شهرستان آمل به عنوان مدیر و 
مسئول انتخاب شدیم، موظف به ارائه خدمت به مردم 

و رضایتمندی آنان هستیم.
وی با تاکید بر اینکه انتظار است به هرشکلی مدیر 
دستگاه اجرایی پاسخ مردم و ارباب رجوع را بدهد و 
حتما فرد مراجعه کننده به دستگاه دولتی از خدمتی 
که دریافت می‌کند یا منع قانونی دارد، با پاسخ منطقی 
قانع شود، تصریح کرد: اینکه مدیر دستگاه اجرایی به 
»منع قانونی دارد و نمی شود«؛ بسنده کند، قابل قبول 
نیست و مدیر مربوطه موظف است تا پاسخگوی مردم 
تا حد اغنا شدن آنها با رعایت قانون و تشریفات و 

رضایتمندی ارباب رجوع خود باشد.
سرپرست فرمانداری ویژه آمل با بیان اینکه به‌جای 
دنبال دلیل بر ایجاد مشکل، به‌دنبال راهکار و مسائل 

برای حل مشکلات مردم باشیم، اضافه کرد: هر یک از 
مدیران باید دغدغه رفع مشکلات مردم را داشته باشند 
و همه تلاش آنها باید برای برطرف کردن نیازهای به 
حق و مشکل آنها باشد. سوادکوهی ادامه داد: رفتار 
مناسب با مردم و رضایتمندی آنها در نظرسنجی 
استانداری مازندران هم مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. وی 
ادامه داد: بنده گزینش شهرستان آمل نیستم، خط 
قرمز من ولایت و رهبری و اجرایی کردن سیاست‌های 
دولت در سطح شهرستان است و هر مدیری که با هر 
نوع نگاه و سلیقه‌ای که باشد، باید برای خدمت به 

مردم این شهرستان، حفظ و شان مردم تلاش کند.
سوادکوهی، همچنین با اشاره به اینکه مدیران 
ناکارآمد برای شهرستان آمل نمی‌خواهیم، گفت: 
مطالبه از مدیران بر اجرای کار و رفع مشکلات مردم 
است  و به مدیری اجازه پشت میزنشینی و برخورداری 
از امتیازهای آنان تحت هیچ شرایطی داده نخواهد شد.

به گزارش صبح آمل و به نقل از ایسنا، وی 
همچنین به ظرفیت‌های بالای شهرستان آمل در 
بخش‌های مختلف تولیدی، صنعتی، اقتصادی، 
کشاورزی، فرهنگی و ورزشی اشاره کرد و یادآور شد: 
شهرستان آمل درهمه این زمینه‌ها درسطح استانی و 
حتی ملی سرآمد است و باید با این وضعیت تلاش‌ها 

ویژه‌تر باشد.
سرپرست فرمانداری ویژه آمل یادآورشد: در سطوح 
مدیریتی در دستگاه‌های اجرایی شهرستان آمل، نگاه 
سلیقه‌ای و سیاسی نداریم و از همه گروه‌ها و احزاب 
برای مدیریتی استفاده و قطعا مسائل این شهرستان با 

همدلی و وفاق حل خواهد شد. 

امام جمعه آمل با انتقاد از طولانی شدن روند 
ساخت برخی از طرح‌ها و نامشخص بودن وضعیت 
چندین طرح دیگر عمرانی و خدماتی برای این 
شهرستان که نارضایتی عمومی ایجاد کرده است، 
خواستار تشکیل کمیته ویژه استانی برای تعیین 

تکلیف و به سرانجام رسیدن آنها شد.
حجت الاسلام ابراهیم یعقوبیان اظهار کرد: بیش از 
۱۶ سال از ساخت سد هراز آمل می‌گذرد، هنوز نیمه 
کاره است و برای تکمیل این طرح به گفته متولیان 
امر بیش از ۶ هزار میلیارد تومان به ارزش پول امروز 

اعتبار نیاز دارد.
وی با بیان اینکه متاسفانه اراده‌ای برای تامین 
منابع مالی مورد نیاز و پیگیری‌های جدی برای 
ساخت سد هراز آمل وجود ندارد، تصریح کرد: در ابتدا 
و پیش از شروع ساخت سد، مقرر و مصوب دولت و 
الزام وزارت نیرو برای جانمایی زباله عمارت شهرستان 
در مسیر بالا دست سد هراز و ساخت جاده جایگزین 

به طول حدود ۱۱ کیلومتر بوده که متاسفانه هر دو 
این طرح‌ها تاکنون نتیجه بخش نبوده است.

امام جمعه آمل با اشاره به اینکه برای جابجایی 
زباله از مکان فعلی عمارت به مکان دیگری به بودجه 
کلان چند هزارمیلیارد تومانی نیاز است و خدا می‌داند 
چقدر زمان خواهد برد تا اثرات سوء زباله از بین برود، 
تصریح کرد: متاسفانه درهمه این سالها در انبوه و 

سلسله برنامه‌ها خطا به همین شیوه پیش رفت.
حجت الاسام یعقوبیان همچنین با اشاره به 
گلایه برخی کشاورزان در خصوص پیشروی شوری 
آب در برخی مناطق شهرستان و شهرهای همجوار 
ساحلی گفت: با همین سلسله برنامه‌های خطا و 
اشتباه به دنبال انتقال آب شیرین و خوب مازندران 
به استان‌های دیگر هستیم، درحالی که از ظرفیت آب 
شور دریای خزر که همانند استانهای جنوبی امکان 
شیرین کردن آن وجود دارد، استفاده نمی‌کنیم تا 
آب دریای را پس از شیرین کردن به استانهای دیگر 

منتقل کنیم.
به گزارش صبح آمل و به نقل از ایسنا، وی 
اضافه کرد: پیگیری‌های جدی و رسیدگی به برخی 
از مشکلات از این دست وظیفه نمایندگان مردم در 
مجلس شورای اسلامی در سطح استانی و کلان ملی 
است که تکلیف برخی از طرح‌ها و نیازهای مردم 

پیگیری و به نتیجه خوبی ختم شود.  

رییس کمیسیون کشاورزی مجلس، گفت: 
پروژه سد خاکی آمل نیاز آبی حداقل ۴ شهرستان 
را تامین می‌کند اما محل دفع پسماند به نحوی 
طراحی شده که شیرابه آن به سمت این سد 
می‌رود لذا باید تصمیمات منطقی و فوری در 
این زمینه گرفته شود. محمدجواد عسکری، در 
خصوص بررسی وضعیت اجرای برنامه ششم توسعه 
و چالش‌های پیش‌روی بخش‌های مرتبط پرداخت و 
اظهار داشت: مشکلات عدیده در حوزه منابع طبیعی 
و محیط زیست وجود دارد اما احکام دائمی اجرایی 
برنامه ششم توسعه تنها حدود ۳۰ درصد و آن هم به 
صورت ناقص اجرا شده است.  وی با بیان اینکه از هفت 
ماه قبل از اعلام برنامه هفتم توسعه توسط دولت، نقاط 
ضعف برنامه‌های قبلی شناسایی و پیگیری شده است، 
عنوان کرد: با استفاده از ظرفیت‌های موجود، از جمله 
اعضای هیئت علمی، کشاورزان پیشرو و بهره‌برداران، 
توانستیم یک پروپوزال در قالب برنامه هفتم توسعه 
تهیه کنیم. اگر همه دستگاه‌ها به وظایف خود عمل 
کنند، قطعاً به موفقیت‌های بزرگی دست خواهیم 
یافت. رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به 
تاکیدات ریاست مجلس بر اجرایی و عملیاتی شدن 

برنامه هفتم توسعه، افزود: اگر این برنامه به درستی 
اجرا شود، قطعاً به نقطه مطلوبی می‌رسیم. با توجه 
به اهمیت امنیت غذایی و مسائل مرتبط با این 
حوزه، رویکردها و اقدامات جدی باید در این زمینه 
صورت بگیرد. عسکری با تاکید بر ضرورت استفاده 
از ظرفیت‌های استان‌ها به ویژه استان مازندران، 
گفت: استان مازندران در دوران دفاع مقدس حضور 
چشمگیری داشت و امروز نیز در حوزه کشاورزی 
دارای ظرفیت‌های منحصر به فردی است که باید به 

صورت عملیاتی و اجرایی از آن‌ها استفاده شود.
وی با اشاره به تلاش‌های مجلس در حوزه تقنینی، 
اعلام کرد:  در مجلس شورای اسلامی با جدیت کار را 
دنبال کرده‌ایم و در حوزه قانون‌گذاری مشکلی نداریم 
اما باید قوانین در حوزه اجرا به درستی عملیاتی شوند 
تا خروجی مطلوب حاصل شود. رئیس کمیسیون 
کشاورزی مجلس، با اشاره به رشد بخش دانش‌بنیان 
در حوزه کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست، 
گفت: رشد این بخش تنها ۴ تا ۶ درصد است، در 
حالی که ما ۱۳ هزار عضو هیئت علمی و ۲۵۰ هزار 
فارغ‌التحصیل در این حوزه‌ها داریم. این ظرفیت‌های 
نیروی انسانی قوی باید به درستی استفاده شوند، در 
غیر این صورت، این فرصت‌ها به تهدید تبدیل می‌شود.

به گزارش صبح آمل و به نقل از خانه ملت، عسکری 
در پایان با اشاره به ظرفیت‌های صادراتی برنج ایران، 
گفت: در بحث صادرات برنج، ظرفیت‌های خوبی ایجاد 
شده است، اما برخی پروژه‌ها معطل مانده‌اند و باید با 
حضور مسئولان استانی به جمع‌بندی‌های لازم در این 

زمینه دست یابیم. 

مدیرکل صمت مازندران گفت: از نیمه دوم 
اسفندماه طرح تشدید نظارت بر بازار با مشارکت 

سپاه و بسیج تشدید می شود.
نادعلی کهنسال در حاشیه نشست با بسیج 
اصناف استان از اجرای طرح تشدید نظارت بر بازار 
مازندران با مشارکت سپاه و بسیج خبر داد و گفت: 
همکاری بسیج با اداره صنعت، معدن و تجارت 
استان مازندران در تنظیم بازار ویژه ایام ماه مبارک 

رمضان و شب عید، صورت می‌گیرد.
وی ضمن استقبال از همکاری سپاه و بسیج 
در طرح شهید امانی و کمک به نظارت و تنظیم 
بازار ویژه ایام ماه مبارک رمضان و شب عید، حضور 
بسیج را غنیمت شمرد و ابراز امیدواری کرد که 
بتوانیم با همکاری مشترک، ثبات و کنترل مناسبی 
بر بازار ایجاد شود. احسان آهنگر مسئول ستاد 
تخصصی اقشار و متخصصین سپاه کربلا نیز ضمن 
اعلام آمادگی همه جانبه ظرفیت سپاه در طرح 

شهید امانی، تاکید کرد: هر زمان که بسیج وارد 
عرصه‌ای شده است اتفاقات خوبی رقم خورده و هر 
وقت منافع مردم در میان باشد سپاه و بسیج در 

خدمت مردم خواهند بود.
مسئول سازمان بسیج اصناف مازندران نیز اعلام 
کرد: در پی نوسانات اخیر بازار و به منظور صیانت 
از حقوق شهروندان طی برنامه ریزی‌های صورت 
پذیرفته و با توجه به آغاز ماه مبارک رمضان و در 
آستانه بهار ۱۴۰۴، بازرسان بسیجی در قالب طرح 
شهید امانی گشت‌های نظارتی خود را بر بازار برگزار 

و طی این بازدیدها با متخلفین برخورد می‌کنند.
سید حسن یوسفی ادامه داد: سازمان بسیج 
اصناف و بازاریان و فعالان اقتصادی سپاه کربلا 
استان مازندران در نظر دارد با همکاری اداره 
صمت، جهاد کشاورزی، اتاق اصناف و دستگاه‌های 
متناظر از بازرسان بسیجی در هرشهرستان از استان 
مازندران در قالب طرح شهید امانی به کار گیری 

کند.
به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، وی متذکر 
شد: طرح شهید امانی به منظور صیانت از حقوق 
شهروندان و جلوگیری از نوسانات بازار و همچنین 
نظارت و بازرسی از بازار در ایام ماه مبارک رمضان و 
همچنین در آستانه نوروز ۱۴۰۴ با هدف رسیدگی 

و پیشگیری از تخلفات صنفی آغاز به کار می‌کند.

فرماندار آمل:
  مدیران ناکارآمد 

برای شهرستان آمل نمی‌خواهیم   

امام جمعه آمل تاکید کرد:
 کمیته‌ ویژه استانی برای تعیین تکلیف

 طرح‌های کلان و نیمه تمام آمل تشکیل شود 

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس در شورای سیاست‌گذاری کشاورزی استان مازندران:
جلوگیری از نفوذ شیرابه پسماند به رودخانه هراز 

نیازمند تصمیم‌گیری فوری است 

مدیرکل صمت مازندران:
 نظارت بر بازارهای نوروزی مازندران 

تشدید می شود 



33 نیمه دوم اسفند ۱۴۰۳   سال دهم    شماره 160
خبرخبر

خبرخبر

استاندار مازندران گفت: مافیای وحشتناکی پشت 
پسماند استان وجود دارد که هم باید به شیوه علمی 
برای حل پسماند اقدام و هم با مافیایی که پشت این 

قضیه وجود دارد برخورد کرد.
مهدی یونسی با تقدیر از تلاش‌های نمایندگان 
در استان با بیان اینکه کارهای صورت گرفته برای 
استان مازندران چندان مفید نبوده است، گفت: اجرای 
کارهایی که بدون متد و شاخص علمی باشد چندان 
کارساز نیست. وی رفع مسئله پسماند را نیازمند کار 
تخصصی و علمی دانست و گفت: پروژه زباله سوز 
ساری از سال‌های قبل اجرا شد اما برای آب و راه آن 

تدبیری نشده بود.
استاندار مازندران با انتقاد از اینکه قراردادی شبیه 
ترکمنچای در زمینه زباله سوز ساری بسته بودند، 
گفت: اکنون پروژه‌ای که ۱۰۰ غیر فعال بود را فعال 

کردیم و طبق برنامه تلاش می‌کنیم که خرداد یا تیر 
ماه پروژه را به سرانجام برسانیم.

یونسی بابیان اینکه رفع نفوذ شیرابه‌های زباله سوز 
نوشهر جزو دغدغه‌ها است، گفت: من کار غیرعلمی و 
غیر کارشناسی انجام نمی‌دهم و نیروهای علمی در 
حال ساماندهی و اصلاح پسماندهای دپو شده هستیم.

وی پسماندهای دپوشده قبلی را مضر برای محیط 
زیست دانست و گفت؛ دو پیمانکار از سوئد و آلمان 

برای رفع معضل پسماند به استان آوردیم.
استاندار مازندران از اجرای طرح تفکیک زباله در 
۱۸۰ روستای استان آن را موفقیت آمیز خواند و گفت: 
یک سوم پسماند در روستاها تولید می‌شود و این طرح 
باید همه روستاها اجرا شود و قول میدهم که زباله سوز 
نوشهر و ساری را به صورت علمی در اختیار شهروندان 

قرار دهم.
به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، یونسی گفت: 
فرایند پسماند اصلاح شده است اما متأسفانه تمام 

زیرساخت‌ها دچار اشکال بوده و در حوزه آب در استان 
دارای تنش هستیم.

استاندار مازندران:

 مافیای وحشتناکی پشت پسماند مازندران است

مدیرکل بهزیستی مازندران از غربالگری 
بیش از ۲۰ هزار نوزاد و شیرخوار طی سال 
جاری در استان خبر داد.   فریبا بریمانی 
با اشاره به اهمیت تشخیص زودهنگام 
اختلالات شنوایی در نوزادان و شیرخواران 
و با بیان اینکه پایگاه‌های غربالگری 
شنوایی در سراسر استان به‌صورت گسترده 
فعال هستند؛ اظهار داشت: این خدمات 
به‌صورت رایگان یا با هزینه بسیار ناچیز 
در مراکز غربالگری شنوایی تحت نظارت 
بهزیستی ارائه می‌شود لذا خانواده‌ها 
می‌توانند با مراجعه به نزدیک‌ترین پایگاه، 
از سلامت شنوایی فرزندان خود اطمینان 
حاصل کنند.    وی با اشاره به آمارهای سال 
مورد غربالگری شنوایی قرار گرفته‌اند که از بیش از ۲۰ هزار نوزاد و شیرخوار در استان جاری عنوان کرد: از ابتدای سال جاری 

این تعداد، حدود ۱۶۰ نوزاد نیاز به ارزیابی 
تخصصی و پیگیری داشته‌اند. این آمار 
نشان می‌دهد اجرای برنامه‌های غربالگری 
چقدر می‌تواند در پیشگیری از ناشنوایی 
دائم یا کاهش کیفیت زندگی کودکان مؤثر 
باشد. مدیرکل بهزیستی مازندران خطاب 
به خانواده‌ها تأکید کرد: فرصت طلایی 
تشخیص اختلالات شنوایی تا پیش از ۳ 
ماهگی است. از تمام والدین می‌خواهم 
حتماً در نخستین هفته‌های تولد 
فرزندشان به پایگاه‌های غربالگری مراجعه 
کنند. این فرآیند کاملًا سریع، بدون درد 
و غیرتهاجمی است، اما اثرات آن ماندگار 
و زندگی‌ساز خواهد بود. بریمانی افزود: 
در استان مازندران ۶ دستگاه غربالگری 

شنوایی پیش دبستانی در شهرهای ساری، 
بابل، آمل، تنکابن، بهشهر و نوشهر و با 
هماهنگی بهزیستی شهرستانهای همجوار 
غربال شنوایی کودکان سنین ۳-۵ سال 

انجام می‌شود.
به گزارش صبح آمل و به نقل از 
مهر، وی در پایان با بیان اینکه سامت 
شنوایی، حق هر کودک است، خاطرنشان 
کرد: ما در بهزیستی تمام تلاش خود را 
برای گسترش دسترسی به این خدمات، 
به‌ویژه در مناطق محروم استان با استفاده 
از خدمات سیار، انجام داده‌ایم. امیدواریم 
با همراهی خانواده‌ها و آگاه‌سازی عمومی، 
شاهد کاهش آمار ناشنوایی نوزادان در 

سال‌های آینده باشیم. 

مدیرکل ثبت اسناد و املاک 
مازندران اعلام کرد

۱۱۰ هزار جلد سند 
سبز رنگ در مازندران 

صادر شد
مدیرکل ثبت اسناد و املاک 
مازندران گفت: از زمان ابلاغ 
قانون الزام به تنظیم سند رسمی 
معاملات اموال غیر منقول در 
تاریخ ۳ تیرماه امسال، تا کنون 
حدود ۱۱۰ هزار جلد سند 
کاداستری سبز رنگ در واحد 
های ثبتی مازندران صادر و 

تسلیم شد.
احمد خالقی با اعلام اینکه در 
مدت مذکور بیش از ۱۵۲ هزار 
سند کاداستری در استان صادر 
شده است افزود: از این تعداد 
۴۲ هزار و ۲۳۴ جلد سند در 
راستای اجرای قانون تعیین 
تکلیف و قانون ساماندهی صادر 

شده است.
به گزارش صبح آمل و به نقل 
از ایسنا به نقل از روابط عمومی 
ثبت اسناد و املاک مازندران، 
وی با بیان اینکه بر اساس 
هرگونه  ارائه  سازمان،  بخشنامه 
تبدیل  به  منوط  ثبتی،  خدمات 
اسناد دفترچه‌ای به اسناد تک 
برگ است، خاطرنشان کرد: 
تعداد اسناد دفترچه‌ای تعویض 
شده  از تیرماه سال جاری 
تاکنون ۲۵ هزار و ۴۵۱ فقره 

بوده است.

سرپرست معاونت توسعه بازرگانی 
و صنایع کشاورزی مازندران:

پرتقال شب عید از ۲۵ 
اسفند توزیع می شود

پرتقال شب عید با قیمت 
مصوب از سوی ستاد تنظیم بازار 

از ۲۵ اسفند توزیع می‌شود.
سرپرست معاونت توسعه 
بازرگانی و صنایع کشاورزی 
مازندران با اشاره به اینکه ۵۵۰ 
تن پرتقال برای توزیع در شب 
عید در کشور؛ در مازندران 
ذخیره سازی شد گفت: ۱۵۰ 
تن پرتقال در مازندران توزیع 

می‌شود.
افزود: قیمت مصوب  جعفری 
این میوه ۱۵ درصد کمتر از 
قیمت بازار است و متعاقبا اعلام 

می‌شود.
به گزارش صبح آمل و به 
نقل از خبرگزاری صدا و سیمای 
مازندران، وی تصریح کرد: محل 
توزیع میوه شب عید در غرفه‌ها 
و مراکز تعیین شده از سوی 
ستاد تنظیم بازار تعیین و اعلام 

می‌شود.

معاون عمرانی استاندار مازندران:
سایت جایگزین برای 
انتقال زباله‌های آمل و 

بابل پیدا نشد
معاون عمرانی استاندار 
مازندران، گفت: سایت جایگزین 
برای انتقال زباله‌های آمل و بابل 

پیدا نکردیم.
 عبدالرضا دادبود با اعلام 
اینکه برای سایت جایگزین و 
انتقال زباله وزارت نیرو ورود 
پیدا کرده و به دنبال انتقال آن 
است، اظهار داشت: موردی که 
به عنوان سایت جایگزین مطرح 
شده بود دچار مشکل شده و به 
محض نهایی شدن اقدامات لازم 
برای انسداد این منطقه انجام 

می‌شود.
از  تعدادی  ادامه داد:  وی 
سایت‌های زباله سوز در حال 
بهنیه سازی بوده و در پروژه زباله 
سوز ساری به دنبال تامین منابع 
هستیم، البته بخشی از این منابع 

تامین شده است.
به گزارش صبح آمل و به 
نقل از فارس، معاون عمرانی 
استانداری مازندران خاطر نشان 
کرد: با وجود بدهی پیمانکاران 
مشغول فعالیت هستند، برای 
سایر مکان‌ها هم به دنبال مکان 
یابی جدید هستیم و با وجود 
مکان‌های که برای آمل و بابل 
پیش بینی شده زمینه انتقال 
فراهم نشده است و گزینه‌های 

جدید در حال بررسی است.

مدیرکل بهزیستی مازندران:
۲۰ هزار نوزاد و شیرخوار در مازندران غربالگری شدند

به مناسبت روز درختکاری
دانشجویان و مسئولان آملی با پیام »همدلی 

برای حفظ منابع طبیعی« نهال کاشتند
رییس دانشگاه شمال در این مراسم با تبریک فرا رسیدن ماه مبارک 
رمضان، برگزاری همایش توجیهی وفاق وهمدلی برای حفظ منابع طبیعی 
را در راستای تحقق مسئولیت اجتماعی دانشگاه مایه مباهات و خرسندی 
خود و دانشگاه اعلام کرد. حسین رنجبر، در آیین درختکاری چندین اصله 
نهال از گونه‌های جنگلی که با حضور فرمانده سپاه ناحیه، امام جمعه بخش 
امامزاده عبدالله و روسای ادارات و نهادهای شهرستان آمل، استادان و 
دانشجویان دانشگاه شمال آمل در بوستان این دانشگاه برگزار شد، با اشاره 
به اصل ۴۵ قانون اساسی که جنگل‌ها و مراتع جزو انفال محسوب می‌شود، 
تصریح کرد: با توجه به این اصل مهم قانون، حفظ و نگهداری از آن وظیفه 
شرعی همه افراد جامعه به عنوان امانت قانونی و انسانی است. وی با بیان 
اینکه توجه به اصل پیشگیری بهتر از درمان است و اینکه در حوزه ایجاد 
فضای سبز و حفظ و نگهداری از آن نباید واکنشی عمل کرد، تصریح 
کرد: دو رویکرد مهم در این بخش باید به طور جدی مورد توجه قرار 
گیرد که نخست رویکرد آگاه سازی آحاد جامعه است که اصطلاحا به آن 
پیشگیری اجتماعی گفته می‌شود. رییس دانشگاه شمال ادامه داد: رویکرد 
دوم پیشگیری وضعی است یعنی باید طوری عمل کنیم که ارتکاب جرم 
مشکل شود. رنجبر به تشکیل هیات اندیشه‌ورز با حکم دادستان شهرستان 
آمل در دانشگاه شمال اشاره کرد و گفت: این هیات در راستای مسئولیت 
اجتماعی و با حکم دادستان شهرستان آمل با حضور همه دانشگاه‌های آمل 

که وظیفه آن ارائه راهکارهایی برای جلوگیری از جرم است، تشکیل شد.
به گزارش صبح آمل و به نقل از ایسنا، وی به برخی از پیشنهادهای 
هیات اندیشه‌ورز آمل برای حفظ منابع طبیعی و محیط زیست اشاره کرد 
وگفت: تشویق قضات به اعمال مجازات‌های تکمیلی اختیاری ناظر به احیای 
محیط زیست، استفاده از سازمانهای مردم نهاد و سمن‌ها جهت جلوگیری 
از جرایم زیست محیطی، استفاده از هوش مصنوعی و فناوریهای نوین و 
پهپاد جهت پایش وضعیت محیط زیست و جنگلها ازمهمترین آنها است.

رئیس اداره میراث‌فرهنگی شهرستان آمل:
۴ نوروزگاه در شهرستان آمل از گردشگران 

نوروزی استقبال می‌کنند
رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان آمل 
از میزبانی این شهرستان با برپایی ۴ نوروزگاه خبر داد. مهدی بهمنی از 
برپایی ۳ جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر در شهرستان آمل، گفت: ۴ 
نوروزگاه در منطقه پلور، گزنک، بابکان و آمل مقدم گردشگران ورودی را 
گرامی می‌دارد. وی از برگزاری جشنواره نوروزخوانی خبر داد و افزود: نحوه 
اجرای تمامی برنامه‌ها مطابق با ایام ماه مبارک تدارک دیده شده است‌. 
رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان آمل با 
اشاره به آمادگی تمامی تاسیسات گردشگری و همچنین مساجد، مدارس 
و دو اردوگاه با امکان اسکان اضطراری ۳۰۰ نفر در ایام تعطیلات نوروزی، 
تصریح کرد: صرف افطاری ساده در نوروزگاه‌ها و برپایی سفره هفت سین 

۲۱ نقطه در روستا و شهری از دیگر برنامه‌های این ایام است‌.
به‌گزارش صبح آمل و به نقل از میراث‌آریا، بهمنی به حضور و 
برنامه‌ریزی کمیته بهداشت و درمان با ۵ پایگاه اورژانس، ۴هلال احمر، 
یک موتور و یک اورژانس هوایی در ایام تعطیلات سفر در شهرستان آمل 
اشاره کرد و افزود: با همکاری اداره اوقاف، مساجد برای شرایط بحرانی 

آماده شده است.

رئیس اتحادیه قنادان شهرستان آمل:
قیمت مصوب زولبیا و بامیه در آمل اعلام شد

در آستانه ماه مبارک رمضان، موضوع نرخ زولبیا و بامیه در جلسه کمیسیون 
نظارت شهرستان آمل مطرح و پس از تصویب به واحدهای صنفی مربوطه 
ابلاغ گردید. رئیس اتحادیه قنادان شهرستان آمل از قیمت مصوب هر کیلو 
زولبیا و بامیه در این شهر خبر داد و گفت: پس از تبادل نظر بین اعضای 
کمیسیون نظارت شهرستان، قیمت هر کیلوگرم زولبیا و بامیه )خشک(درجه 
یک کیلویی۲6۰ هزار تومان و زولبیا و بامیه رژیمی)تر(درجه یک کیلویی۲0۰ 
هزار تومان تصویب شد و از لحاظ تأمین مواد اولیه برای تولید شیرینی ماه 
رمضان در شهرستان آمل، مشکلی داریم.محمد هاشم قربانی از فراهم نبودن 
مواد اولیه تولید شیرینی نظیر روغن و شکر به صورت فراوان در شهرستان خبر 
داده و گفت: امسال برای تأمین مواد اولیه نظیر روغن با کمبود روبرو هستیم 
که با توجه به تورم فعلی، امری طبیعی محسوب می‌شود. وی تاکید کرد: 
واحدهای تولیدی که گرانفروشی می‌کنند، باید توجه داشته باشند که استفاده 
از روغن سوخته و مواد اولیه بی‌کیفیت، قطعا با برخورد جدی اداره بهداشت   
مواجه است و علاوه بر آن جریمه تعزیری نیز مشمول متخلفان می‌شود. رئیس 
اتحادیه قنادان شهرستان آمل یادآور شد: 110 واحد قنادی در شهرستان آمل 

در حال کار هستند که تحت نظارت اتحادیه قنادان فعالیت می‌کنند.
به گزارش پایگاه خبری صبح آمل نیوز، قربانی تاکید کرد: همچنین 
شماره تماس124 مربوط به شکایات مردمی از کیفیت شیرینی آمل است 
که مشتریان می‌توانند در صورت دیدن تخلف از واحد تولیدی، شکایت 

خود را به اتحادیه اعلام کنند.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران:
با کمک شهرداری ها ایستگاه سنجش هوا در 

نقاط مختلف استان راه اندازی می شود
سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران گفت: 
ایستگاه سنجش آلودگی هوا قابلیت احداث را در نقاط مختلف استان دارد؛ 
چرا که صرفا با کمک شهرداری‌ها می توان تجهیزات مورد نیاز این ایستگاه 
ها را تامین کنیم. ‎ عبدالرضا دادبود در دومین جلسه کارگروه آلودگی هوا 
با بیان اینکه در زمینه انرژی های نیروگاهی و صنایع بزرگ در سطح ملی 
تصمیم گیری می شود و سوخت صنایع بزرگ عمدتا خارج از گاز است که 
آسیب زا می باشد، افزود: با مجموعه اقداماتی که انجام می شود در زمینه 
آلایندگی و آلودگی هوا بتوانیم شرایط آب و هوایی استان را مدیریت کنیم.

وی ادامه داد: ایستگاه سنجش آلودگی هوا قابلیت احداث را در 
نقاط مختلف استان دارد؛ چرا که اعتبار چندانی نمی خواهد و با کمک 

شهرداری‌ها بنا داریم تجهیزات مورد نیاز این ایستگاه ها را تامین کنیم.
سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران در بخش 
دیگری از سخنان خود تصریح کرد: سالانه میزان قابل توجهی از کسری 

مخزن منابع آب زیرزمینی ما در شرق استان مازندران است.
به گزارش صبح آمل و به نقل از روابط عمومی استانداری مازندران، 
دادبود افزود: ردپای اکولوژیک ما بیشتر از ظرفیت آن است که برای آینده 

استان مازندران مخاطره آمیز خواهد بود.

مدیرکل انتقال خون مازندران زمان فعالیت پایگاه های انتقال خون را برای ماه رمضان اعلام کرد.
عبداله محمدی فیروزجایی با تبریک حلول ماه مبارک رمضان، ماه بخشش و ایثار گفت: مراکز 
اهدای خون استان در ماه مبارک رمضان بر اساس برنامه زمانبندی جدید آماده خدمت رسانی به 
داوطلبان اهدای خون هستند. وی گفت: ساعت کاری مراکز اهدای خون مازندران در ماه رمضان در 
دوشیفت کاری، ۸ صبح تا ۱۳ و شب‌ها پس از افطار ساعت ۲۰ الی ۲۴ می‌باشد. مدیرکل انتقال خون 
مازندران تصریح کرد: در این ایام پرفیض مراکز اهدای خون ساری، بابل و آمل همه روزه در ۲ شیفت 
کاری صبح و شب فعال هستند. محمدی فیروزجایی در خصوص فعالیت مراکز اهدای خون چالوس، 
نور، تنکابن و رامسر عنوان کرد: این پایگاه‌ها شنبه تا پنج شنبه از ساعت ۸ صبح تا ۱۳ و شب‌های قدر 

از ساعت ۲۰ تا ۲۴ پذیرای اهداکنندگان خون هستند.
وی بیان کرد: مراکز اهدای خون بهشهر و قائم شهر در شیفت شب و مرکز اهدای خون جویبار 
پنج شنبه‌ها از ساعت ۲۰ تا ۲۴ و مرکز اهدای خون گلوگاه روزهای شنبه و چهارشنبه در شیفت 
صبح از ۸ تا ۱۳ فعال خواهند بود. مدیرکل انتقال خون مازندران با اشاره به فعالیت مراکز اهدای خون 
استان در شب‌های قدر گفت: در روزهای ۲۹ اسفند، یکم و سوم فروردین که مصادف با شبهای قدر 
می‌باشد تمامی پایگاه‌های انتقال خون در شیفت شب از ساعت ۲۰ تا ۲۴ فعال و آماده دریافت خون 

از مردم عزیز هستند
به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، محمدی فیروزجایی یادآورشد اهدای خون هدیه‌ای ارزشمند 
و عمل نیکوکارانه‌ای است که در هر لحظه می‌تواند جان انسانی را نجات دهد پس از همه مردم به 
ویژه جوانان مازندرانی دعوت می‌کنم تا در این ماه پرفضیلت به این اقدام انسان دوستانه بپیوندند و در 

تأمین خون مورد نیاز بیماران در کنار انتقال خون باشند.  

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای 
مازندران گفت: سفره‌های زیرزمینی ما در شرق 
مازندران به دلایل گوناگون در حال تهدید افت تراز 
و کاهش کیفیت هستند و لازم است که با همراهی 
کشاورزان در این منطقه گام‌های جدی برای کاهش 

برداشت از منابع آب زیرزمینی برداشته شود.
سید محمد موسوی در نشست با نماینده تشکل‌های 
کشاورزی اظهار کرد: با توجه به اینکه تنها دشت 
ممنوعه کشاورزی شمال کشور در شرق مازندران قرار 
دارد، اهمیت رعایت اصول مصرف بهینه آب و کاهش 
برداشت از سفره‌های آب زیرزمینی در این منطقه 
به مراتب بیشتر از سایر نقاط مازندران و استان‌های 
شمالی است. وی با اشاره به برداشت سالانه بیش از 
یک میلیارد متر مکعب آب از منابع زیرزمینی مازندران 
برای مصارف کشاورزی خاطرنشان کرد: در حالی که 
بر اساس استانداردهای جهانی باید کمتر از ۶۰ درصد 
منابع آب تجدیدپذیر مصرف شود، در مازندران تقریباً 
۱۰۰ درصد منابع آب تجدیدپذیر برداشت می‌شود که 
بیشترین میزان این آب‌ها نیز با حجم یک میلیارد 
متر مکعب در بخش کشاورزی مصرف می‌شود. معاون 

حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای مازندران 
اظهار کرد: بیش از ۸۰ درصد آب آشامیدنی استان هم 
در حال حاضر از منابع زیرزمینی تأمین می‌شود که 
فشار بر این منابع را در استان افزایش می‌دهد. موسوی 
افزود: اگر در میزان برداشت از منابع آب زیرزمینی به 
ویژه در مناطق شرقی و مرکزی مازندران نظارت و 
توجه کافی را نداشته باشیم بی‌تردید در چند سال 
آینده دچار آسیب خواهیم شد و بیشتر از هر قشر 
دیگری هم خود کشاورزان هستند که از این آسیب‌ها 

زیان می‌بینند.
به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، وی با اشاره 
به ممنوعیت کشت دوم برنج با آب‌های زیرزمینی 
در سراسر مازندران، خاطرنشان کرد: همواره تاکید 
کرده‌ایم که کشت دوم برنج با استفاده از آب‌های 
زیرزمینی در سراسر مازندران مورد تأیید نیست. این 
ممنوعیت در شرق مازندران با توجه به روند رو به 
کاهش حجم و تراز و کیفیت آب‌های زیرزمینی از 
اهمیت بسیار بیشتری برخوردار است و تحت هیچ 
شرایطی کشاورزان در این منطقه نباید سراغ کشت 

دوم بروند. 

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر کشور با اعلام اینکه دولت 
۲۶ همت به این صندوق بدهکار است، گفت: پیش‌بینی ما این است که تا پایان سال به ۳۵ 
همت برسد و از نمایندگان انتظار داریم که این زمینه با این مجموعه همکاری کنند. حامد قادر 
مرزی، با اعلام اینکه اقدامات خوبی در استان مازندران برای توسعه بیمه انجام شده است، اظهار 
کرد: هدف ما ساماندهی فعالیت صندوق در حوزه‌های مختلف در سطح روستا است و بیش از ۲۰ 
میلیون جمعیت روستایی کشور است. وی با اعلام اینکه هزار و ۶۱۵ کارگزار در سطح کشور فعال 
است، خاطرنشان کرد: پراکنش جغرافیایی مناسبی ندارند و در این زمینه برنامه داریم متناسب 

با نیاز جمعیتی کارگزاری ایجاد کنیم.
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر کشور افزود: عدالت فضائی در 
توزیع خدمات کارگزاری‌ها رعایت نشده و معاونت بیمه‌ای و امور استان‌ها ارزیابی خاصی در ساماندهی 
کارگزاری‌ها انجام داده است. قادر مرزی با اعلام اینکه بیمه کشاورزان و روستائیان بیمه‌ای است که 
قانون اساسی ضامن آن است، افزود: این بیمه پشتوانه ملی دارد و دولت‌ها حامی این مجموعه هستند. 
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر کشور با اعلام اینکه دولت ۲۶ همت 
به این صندوق بدهکار است، افزود: پیش‌بینی ما این است که تا پایان سال به ۳۵ همت برسد و از 

نمایندگان انتظار داریم که این زمینه با این مجموعه همکاری کنند.
به گزارش صبح آمل و به نقل از ایسنا، قادر مرزی اضافه کرد: در بحث متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان روستایی تکلیف برنامه هفتم قانون توسعه است و در این برنامه مکلف شدیم که تا پایان 
۱۴۰۴ اقدامات لازم برای متناسب سازی انجام شود در سال جاری برنامه‌ریزی را شروع کردیم و قانون 

گذار در این زمینه شرط گذاشته است. 

مدیرکل تامین اجتماعی مازندران گفت: حجم مطالبات 
تامین اجتماعی مازندران  از کارفرمایان و کارگاه‌های بخش 
خصوصی و دولتی این استان به۲۹۵۰ میلیارد تومان رسیده 
است. حسن فلاح، افزود: بدهی سازمان تامین اجتماعی در 
استان مازندران  مربوط به حوزه درمان در بخش داروخانه‌ها 
و مراکز درمانی غیردانشگاهی ۷۵۶میلیارد تومان است. 
درحالیکه مطالبات از دستگاههای دولتی و کارفرمایان 
خصوصی به۲۹۵۰میلیارد تومان  رسیده است. وی با اعلام 
اینکه شهرداری های مازندران بیشترین میزان بدهی به 
اداره‌ کل تامین اجتماعی استان را دارند، گفت: بعبارتی 
از۲۹۵۰میلیارد بالغ بر ۱۰۰۰میلیارد مربوط به شهرداری 
های استان است که با اخذ و طلب این میزان بدهی، مشکل 
پرداخت بدهی سازمان به مراکز درمانی طرف قرارداد در 
استان رفع خواهد شد. مدیرکل تامین اجتماعی مازندران با 

اشاره به اینکه سازمان تامین اجتماعی برای ایفای تعهدات 
خود در قبال بیمه شدگان بازنشستگان و مستمری بگیران 
از هیچ‌گونه بودجه و منابع دولتی استفاده نمی‌کند، اظهار 
کرد: تامین منابع برای انجام تعهدات سازمان از محل 
دریافت حق بیمه‌ها است؛ بنابراین از کارفرمایان تقاضا 
داریم تا در پرداخت به‌موقع آن سازمان را در این زمینه 
مثل همیشه همراهی کنند. فلاح یادآور شد: سازمان تامین 
اجتماعی باید در بهمن ماه و اسفندماه سال‌جاری علاوه 
بر پرداخت حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران نسبت 
به پرداخت عیدی این قشر نیز اقدام کند و علاوه بر آن 
پیگیری پرداخت تفاوت متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
و مستمری بگیران را نیز در دستور کار دارد. وی همچنین 
افزود: استان مازندران  ۴۱۰ هزار نفر مستمری بگیر اصلی 

و تبعی دارد.
به گزارش صبح آمل و به نقل از ایسنا از روابط عمومی 
تامین اجتماعی مازندران، مدیرکل تامین اجتماعی 
مازندران بیان کرد: بدهی سازمان به مراکز دانشگاهی 
در آبان ماه و داروخانه‌ها در شهریور، پاراکلینیک و 
بیمارستانهای خصوصی در خرداد ماه و پزشکان و سایر 

نیز در تیرماه ۱۴۰۳ تسویه شد. 

مدیرکل انتقال خون مازندران:
 پایگاه انتقال خون آمل

 در ۲ شیفت کاری صبح و شب فعال هستند 

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای مازندران:
 سفره های آب زیرزمینی در شرق مازندران 

در حال تهدید افت و کاهش تراز است 

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان:
 دولت ۲۶ همت به صندوق بیمه اجتماعی

 کشاورزان و روستائیان بدهکار است 

مدیرکل تامین اجتماعی مازندران:
 مطالبات تامین اجتماعی مازندران

 به ۲۹۵۰میلیارد تومان رسید 
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ربابه محمدزاده- همه چیز داشت خوب پیش می‌رفت تا اینکه، بزرگ 
شدیم تا اینکه ناگهان روزی ناباورانه از کنارمان رفتی و ما ماندیم و حسرت این 
روز‌های سنگین و سخت، یکسال گذشت و این زمان کمی برای ما نبود تا بدانیم 

حسرت یعنی به جای مادر، دلخوش به قاب عکس مادرت باشی.
 از دست دادن فرشته ای به اسم مادر، دردناک تر از آن است که در کلمه 
بگنجد. شرایط سختی است که ناگزیر باید پذیرفت، اما مگر می شود جای خالی 
بهترین فرد زندگی ات را ببینی و قبول کنی که دیگر نیست. چنانچه فوت مادر، 
داغی است که هر روز فرزند را مثل شمع آب می کند. یک سال هم که بگذرد، 
باز هم دلتنگ عطر مادر هستی و نه روزها تمام می‌شوند و نه نام‌ها. نام‌هایی که 
قلب‌هایشان درون سینه، جای گرم‌شدن با شعله شور زندگی، یادگار می مانند و 
زمانی معنای حسرت را می فهمی که برای روز مادر، گل بر مزارش گذاشتی و 
اینجاست که هیچ آرزویی نداری، جز آنکه دوباره صدای مادرت را بشنوی. دلت 
می خواهد مادرت حرف بزند و تعریف کند و تو فقط نگاهش کنی و فقط خدا 

می داند که چقدر دلم برای بودنش تنگ شده است. 
خواستم برایش از دوری و دلتنگی بنویسم، از این همه نبودن‌هایش، از 
بلاتکلیفیِ که روزهایم را فراگرفته، بنویسم که دلخورم، خسته‌ام، خواستم گِله 
ا‌ی کرده باشم تا کمی دلم آرام بگیرد اما نشد، نشد که بنویسم در خفقان 
دلتنگی نفس کشیدن یعنی چه، اینکه بر روی ماه و مهتاب چهره اورا دیدن 
یعنی چه، نتوانستم بگویم تا بداند زمانی که یک نفر دلبسته میشود نمی‌توانی 

او را به هوای خودش رها کنی. 
چه متنی برای سالگردت بنویسم؟ باورم نمی شود که یک سال بی تو گذشته 
باشد. دلم را خوش کرده ام به خواب هایی که گهگاهی می توانم ببینمت و 
در فراقت دلم تا ابد گریه می خواهد. انگار کل دنیا با من غربیه اند. سنگ قبر 
سردت را هر هفته محکم در آغوش می گیرم. همه می گویند هر وقت دلت 
برای مادرت تنگ شد، فاتحه ای برایش بخوان. نمی دانند که من یک سال است 
تنها به همین فاتحه دل خوشم و حسرت نبودنش، با هیچ بودنی جایش پر نمی 
شود و مادر که نباشد، انگار هیچ کسی دردت را نمی فهمد و این قصه همچنان 
ادامه دارد و ما فقط در سالروز پرواز ناباورانه مادرعزیزمان، بر مزارش گرد هم 

می‌آییم و گذشته اش را مرور می کنیم؛ 
چگونگی عمر ما انسان‌ها در هر عصر و دوره‌ای بنا به مقتضیات زمان خود 
طی می‌شود عصر زندگی حاج ننه با تحولات سنتی و مدرن در هم آمیخته بود. 
تولد او دهه اول ۱۳۰۰ مصادف با پایان جنگ جهانی دوم رفتن آخرین پادشاه 
قاجار و اوایل حکومت پهلوی اول که رضا شاه با کشوری ویرانه و مردمانی که 
اسیر فقر غذایی و بیماری‌های عفونی درگیر بودند، صورت آبلگون مادر نشان 
از عبور سخت و طاقت فرسای وی از دل بیماری‌های عفونی عصر وی نشان 

داشت.
 زندگی کودکانه وی در روستا بدون امکانات بهداشتی، رفاهی، آب، برق، گاز 
و بدون وسایل ارتباط جمعی و تلویزیون گذشت، ازدواج وی در سن پایین از 
طریق فامیلی و درون گروهی انجام پذیرفته بود با جهیزیه‌ای بسیار اندک در حد 

بار و بنه ای که یک اسب در آن زمان می‌توانست حمل کند.
 آنان در دامن طبیعت و دوشادوش همسر و پدر و مادر و فرزندان در مزرعه 
شالیزار و باغ با بهره‌وری از کاشت و داشت محصول زراعت و آذوقه سالیانه خود 
را انباشت می‌کردند. وجود مادری مکتبی و مذهبی و مهربان)سیده زینب( 
پدری سخت کوش و کارگری توانا از حاج ننه بانوی قوی با زبانی بلیغ و گویا، 

زنی گرم و صمیمی، دلی پاک، طینتی زلال، بیانی قاطع و بی‌تملق ساخت.
 حاج ننه کار را جوهر زن و مرد می‌دانست و خود به آن عمل می‌کرد، اهل 
مال اندوزی زیاد نبود، حرص دنیا را نمی‌زد، هر آنچه از دسترنج خود جمع 
می‌کرد برکت خدا می‌دانست و آن را به عالی‌ترین شکل صرف هزینه زندگی 

خود و فرزندان به خصوص هزینه سفر و شادی می‌کرد.
 او همیشه برای بهتر زیستن تلاش می‌کرد، تمام زندگی خود را مرهون 
دسترنج خود و همسرش می‌دانست چنانچه از خانواده پدری جز اسباب زندگی 
مال دیگری به ارث نبرده بود. به پوشش و آراستگی و عطر و لباس خود اهمیت 
می‌داد، همیشه پیراسته بود و اگر زمانی با او هم صحبت می‌شدی میل و 

امیدتان به زندگی وافر و بیشتر می‌شد.
 از برای تربیت فرزندان همانند انسانی بالغ رفتار می‌کرد و برای پیشرفت آنان 
از جان و دل مایه می گذاشت، با تمام علاقه وافر خود چون عقابی تیز چشم 
آنان را تحت نظر داشت، از همه آنان چه دختر و چه پسر افرادی خود ساخته، 
اندیشمند و توانا آفرید طوری که اولین مهاجرین جوانان روستای مزرس به 
شهر، اولین کارمندان آن دوره، اولین دبیر روستا و محصول کانون خانواده، این 

زن توانمند بود.
 او در کشاورزی، باغداری، هنرهای دستی، مامایی، آشپزی و قدرت القاء 
در محاوره با دیگران بی‌نظیر بود و پول و مال را اسباب زندگی می‌دانست و 

دیگر هیچ. 
حاج ننه خوب ما، سواد خواندن و نوشتن نداشت، در توحید و خداپرستی 
بی‌نظیر بود اما به همان اندازه با شرک و خرافه پرستی مبارزه می‌کرد و هر 
آنچه باور داشت بر آن عمل می‌کرد و به آنچه ایمان نداشت ریا نمی‌کرد و از 

آن برائت می‌جست.

 وی زنی خود ساخته و تجربه اندوخته بود و تا آخرین لحظه حیات ارزشمند 
خود قائم به خود و دست نیاز حتی به سوی فرزندان خود دراز نمی‌کرد.

 او یک کارآفرین تمام عیار بود. خداوند بزرگ اندیشه کار و عمل و خواص 
ذاتی ارزشمند و قلب مهربان او را میراث ماندگار ما و نسل ما قرار دهد آمین 

یا رب العالمین.
مادر مادر است و داغش حل نشدنی و یادش فراموش نشدنی است

خانم علی نژاد عروس حاج ننه:
عروس حاج ننه شدن افتخاری برای من بود تا در کنار او درسهای زندگی 
را یاد بگیرم و تجربه کنم. زنی که مردانه پای مشکلات ایستاد و توانست بدون 

هیچ ترس و واهمه و با توکل به خدا در کارش موفق باشد. 
سال 1365 و پس از گرفتن دیپلم زمانی عروس حاج ننه شدم که بیشتر از 
18 سال سن نداشتم و در واقع چیز زیادی از خانه داری بلد نبودم و بعد ازدواج 
حدود ده سال در یک واحد مشترک با هم زندگی کردیم و برخلاف حکایت‌ها 
و افسانه‌ها در مورد سیاست مادرشوهرها، ما خیلی با هم تفاهم داشتیم و حرف 
روی حرفش نمی آوردم و به قول همسایه ها حتی یک بار هم با هم قهر نکردیم.

حاج ننه فاطمه صغری ابتدا مرا به عنوان عروس خودش قبول کرد و خوشش 
می آمد که به او احترام می گذاشتم و حق را به او می دادم و بعد با صبوری فوت 

و فن زندگی و خانه داری را به من یاد داد و در حقم مادری کرد.
همیشه می گفت؛ داخل خانه مدیر خودت باش و آنگونه که خودت تشخیص 
می دهی رفتار کن و وابسته به شخصی نباش و معتقد بود برخی از کارهای 
صبح را بهتر است شب هنگام و قبل از رفتن به رختخواب انجام دهید)شوُ کار 

روز براره(.
گذشته از اینها ننه آشپز و کدبانوی خیلی خوبی بود و غذاهای محلی خصوصا 
»خورشت فسنجان« یا »آغوز مسما«، کئی انار و قلییه را بسیار خوشمزه درست 

می کرد و تا آخر عمر با برکتش همیشه از کره و لبنیات محلی استفاده کرد.
سراسر زندگی من در خانواده آقای منصوری پر از خاطره بود اما در یکی از 
نیمه شبهای سرد زمستانی، آقا علیرضا ساکن جنگل »گل باغ سی« با اسب به 
روستای مزرس آمد و در خانه ما را زد و با اصرار از حاجی ننه خواست تا برای 
کمک به زایمان زنش با او برود که با توجه به سردی هوا و تاریکی مسیر ما 
مخالفت کردیم اما ایشان با آرامشی خاص و توکل بر خدا تمام وسایل قابلگی 
را داخل بقچه گذاشت و رفت و با تجربه زیاد و بدون استرس بچه گلابی خانم 

را به دنیا آورد.
ایمان دارم مادر مادر است و داغش حل نشدنی و یادش فراموش نشدنی 

است و  حاج ننه معروف به صغری سرمه بود
مهری اژدری 61 ساله از بستگان درجه یک حاجی ننه و همسایه دیوار به 
دیوارشان در روستای مزرس می گوید؛ بسیار مهربان و شوخ طبع بود و رفتار 
خوبی با مردم خصوصا هم محلی ها داشت و تا جائی که از دستش بر می آمد 

به غریب و آشنا کمک می کرد و جز خوبی چیزی از این زن ندیدیم.
وی ننه را مادر همه بچه های مزرس و روستاهای اطراف دانست و گفت؛ 
قدیما دکتر کم بود و درمانگاه هم زیاد وجود نداشت و مادران باردار برای 
زایمان خود از گَتِ مار)قابله( کمک می گرفتند. حاجی فاطمه صغری هم قابله 

باتجربه ای بود که نوزادان زیادی را بدون اینکه درسش را خوانده باشد به دنیا 
آورد و به نوعی مادر همه بچه های دیروز است و با شنیدن خبر فوتش همه 

ناراحت شدند. 
از نظر اجتماعی هم ننه خانمی تمیز و خوش لباس بود و به ظاهر خودش 
خیلی می رسید و از آنجائیکه از سرمه دست ساز خودش به چشم خود و 

دیگران می زد بیشتر معروف به صغری سرمه بود.
با رفتار و سادگی تمام خصوصا مهربانی اش به ننه بزرگ و کوچک روستاهای 

اطراف معروف شد
عمو ایجات الله منصوری همکلاسی و همبازی آقا نادعلی پسر ننه صغری نیز 
به جمع ما پیوست و گفت؛ صغری سرمه زن عموی من و خانمی درستکار و 
پاکدامن و در عین حال زنی کاسبکار بود و بیشتر اوقات زندگی من در خانه آنها 
گذشت و از آنجائیکه فرقی بین ما و بچه های خود نمی گذاشت احساس می 
کردم خانه خودمان هستم. از طرفی برای همه اهالی این روستا زحمت کشید 
و در واقع حق بزرگی بر گردن همه دارد و از بین صد و خوردی خانوار مزرس، 

خانه ای نیست که این زن برایشن زحمت نکشیده باشد.
وی زن کدبانو و هنرمندی بود که به جز بافندگی، آشپزی، دامدار و مامای 
قابلی هم بود و خانم ها و آقایان 40 ساله این روستا در واقع با کمک ایشان 

به دنیا آمدند. 
ننه یک اسطوره واقعی و زنی اجتماعی بود و با همه رفتار خوبی داشت و 
درِ خانه اش هم همیشه به روی مهمان باز بود، خصوصا در شب نشینی های 
زمستان یادم می آید که برخلاف امروز بدون هیچ تجمل و با میوه های جنگلی 

و باغی و شیرینی های سنتی از بستگان و همسایگان پذیرایی می کرد.
مسئله مهمی که لازم می دانم در مورد ننه فاطمه صغری بگویم اینکه زمان 
ایشان فضای مجازی یا عصر اینترنت نبود که فرسنگها دورتر دیگران او را 
بشناسند و با توجه به شهرتش شناخته شود در حالی که اصلا سواد خواندن و 
نوشتن نداشت و فقط با رفتار و سادگی تمام خصوصا مهربانی اش به ننه بزرگ 

و کوچک روستاهای اطراف معروف شد.
ننه صغری تکرار شدنی نیست

علی قاسمی اهل روستای مزرس است و در واقع کودکی هایش با آقانادعلی 
منصوری به بازی در کوچه پس کوچه ها و همراه گله گوسفندان گذشت و چون 
همیشه در خانه آنها بود ننه صغری او را )علی وَچِه( علی پسرم صدا می کرد. 

وی مرحومه را زن بسیار مدیر و شایسته ای دانست و یادآور شد؛ با کار و 
تلاش شبانه روزی در مزرعه برنج، صیفی جات و دامداری دوشادوش همسر 
مرحومش مردانه پای زندگی ایستاد و با آنهمه مشغله اما فرزندان خوب و 

درستکاری را تربیت کرد و در نوع خودش یک متخصص بود. 
از دیگر خصوصیات منحصر به فرد ایشان اینکه اصلا کینه ای نبود و قلب 
رئوفی داشت و آنقدر بزرگ بود که کسی را قضاوت نمی کرد و بهترین میراثی 
که از خود به یادگار گذاشت همان خلق نیکو بود و ایمان دارم ننه صغری تکرار 

شدنی نیست. 
مشاور حقوقی خوبی برای ما بود

احسان علی منصوری فرزند دیگر ننه صغری پنجاه سالی می شود که ساکن 

تهران است و با بغضی در گلو می گوید؛ طفولیتم در روستای مزرس گذشت و 
دوران ابتدایی را هم با موفقیت به پایان رساندم و بعد از مدتی به خدمت مقدس 

سربازی رفتم و پس از آن مراحل دیگر را طی کردم.
هر چه در وصف حاجی ننه بگویم کم گفتم اما مادرم آنقدر با سخاوت بود که 
هیچوقت بین ما هفت خواهر و برادر فرق نمی گذاشت و همه را به یک چشم 
نگاه می کرد. از طرفی ایشان به معنای واقعی انسانی دور نگر و آینده نگر بودند 
و هر چه را که پیش بینی می کرد درست از آب در می آمد و اگر برخلاف گفته 

هایش عمل می کردیم حتما شکست می خوردیم. 
از آنجائیکه روی تحصیل و تربیت ما خیلی حساس بود با درایت و مدیریت 
ایشان، اولین کارمندان روستای مزرس از میان فرزندان ننه صغری بودند که 
وارد شهر شدند و از سفارشات مرحومه این بود که برای رضای خدا با تمام وجود 
کار کنید لذا با تمام وجودمان هر کاری که از دستمان بر می آمد برای عمران 
و آبادی روستا انجام دادیم و سعی می کردیم همانی باشیم که او می خواست 
حتی در انتخاب همسر و داماد برای فرزندانش نیز حساس بود و شخص مد 

نظرش را پیشنهاد می داد و در واقع مشاور حقوقی خوبی برای ما بود.
از شدت وابستگی حاضر بودم تب کنم تا مادرم کنارم بماند

خدیجه خانم دختر آخری ننه صغری می گوید؛ خودم را به عنوان یک 
فرزند لایق نمی دانم که بخواهم وصف یک قهرمان و شیرزن را که در همه 
امور تخصص و مهارت داشت بیان کنم چنانچه با زبان شیرین و شیوایش چنان 
انرژی به افرادی می داد که برای مشکلات شان نزد او می آمدند و همینکه پای 
درد دلشان می نشست یادشان می رفت برای چه کاری آمدند و دست بر قضا 
این اتفاق سر زایمان فرزند من هم پیش آمد و در اوج درد با حرفهایش آرامم 

کرد و طفلم به سلامتی به دنیا آمد.
نکته مهم اینکه تاکید می کرد دخترها باید اجتماعی و در عین حال مستقل 
و مرد بار بیایند و در انجام کارها محتاج احدی نباشند چنانچه بخاطر این 
خصوصیتش کسی حرف روی حرفش نمی آورد و با اینکه سیاست عجیبی روی 
تربیت بچه ها داشت و بسیار محتاط عمل می کرد اما هیچوقت از دستش کتک 
نخوردیم و فقط با نگاهش ما را تنبیه می کرد و اجازه نمی داد مقابلش گریه 
کنیم. با این اوصاف به شدت به مادرم وابسته بودم تا جائی که حاضر بودم تب 
کنم تاحاجی ننه کنارم بماند اما الان که ندارمش تازه فهمیدم که همه چیزم را 

از دست دادم و چقدر پشتم خالی شد. 
ارزش و آبروی امروزم از سختگیری های دیروز مادرم است

مرضییه خانم دختر دیگر ننه فاطمه صغری آنقدر بی طاقت است که به 
سختی حرف می زند و مدام از گذشته و زحمتهای مادرش در زندگی می گوید؛ 
مادرم آنقدر تواضع داشت که هیچوقت از نداشته هایش حرف نمی زد حتی اگر 
به معنای واقعی دستش خالی بود و هر چه از خصوصیات اخلاقی اش بگویم 

کم گفتم و معتقدم ارزش و آبروی امروزم از سختگیری های دیروزش است.
او زنی بی نظیر بود و همیشه و همه جا حتی در آبیاری شبانه زمینهای سه 
روستا دوشادوش پدرم کار می کرد و تنهایش نمی گذاشت و احساس خستگی 
هم نمی کرد و در طول روز بعد از وجین زمین و در راه برگشت مسیر سه 
کیلومتری برای گاو و گوسفند علف جمع می کرد و در واقع هم زن خانه و 

در سالی که مادر نیست

جای خالی مادر را هیچکس نمی تواند بعد از رفتنش پر کند
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مرد صحرا بود و این بزرگترین درس برای ما دخترانش بود و افسوس که دیر 
شناختمش و با اینکه بیش از یک قرن زندگی آبرومندانه ای کرد اما خیلی زود 

از پیش ما رفت.
حاجی ننه عاشق همه خصوصا خانواده خودش بود و احترام زیادی به بچه 
هایش می گذاشت و معتقد بود که نسل آدمی باید زیاد شود از همین رو دارای 
94 نوه و نتیجه و نبیره بود و بهترین میراثش حسن خلق و شخصیت وی بود 
که همیشه زنده می ماند و به این باور رسیدم که گوهری داشتم و قدر ندانستم.

آری این تمام حس دلتنگی فرزندانی است که یکسال مادرشان در جایگاه 
ابدی اش آرام گرفته و امروز بعد از 13 سال نشریه صبح آمل متن اصلی گفتگو 
با ننه فاطمه صغری سلطانی را که در خانه کاه گلی اش در روستای مزرس 
بخش دشت سر گرفته بود را در اینجا به اشتراک می گذارد تا با مطالعه آن 

یادش همچنان زنده بماند؛
فاطمه صغري سلطاني قابله قديمي آملي در گفت و گو با صبح آمل:

با 25 زار لفظي بله را گفتم
آنقدر سختي كشيدم كه احساس ميك‌نم دويست سال زندگي كردم

با پاي برهنه )بدون كلوش( و پارچه شلواري تامون در محضر به عقد شوهر 
خدا بيامرزم درآمدم

زن سليطه زير چوعه                   زن فقيه مرد آبروعه
به دنبال كي نشونه با هزار اميد و آرزو براي ديدار ننه صغري ماماي قديمي 
و مهربان، روستاها را كيي پس از ديگري پشت سر گذاشتيم تا رسيديم به 
روستاي مزرس نياز به پرس و جو نبود از هر كسي مي‌پرسيدي راه را نشان 
مي‌داد. چشم‌انداز زيباي جنگلي و زمين‌هاي شاليزاري برنج آن به تنهايي چشم 
هر رهگذري را به خود معطوف مي‌دارد. بعد از طي مسافت نه چندان دور آنهم 
با ماشين جلوي كي خانه قديمي كاه گلي با نقش و رنگي سنتي رسيديم. بوي 
زندگي را مي‌شد به وضوح استشمام كرد. سبزي‌هاي معطر داخل باغچه حياط، 
مرغ و خروس‌هايي كه مشغول دانه خوردن در محوطه حياط بودند حس و حا‌ل‌ 
ديگري به آدم مي‌داد و در همين حين پيرزن مهربان و خوش‌سيماي قصه اين 
هفته ما با چه شور و شوقي با تيكه بر نرده‌هاي چوبي ايوان خانه به استقبال ما 
آمد. با اصرار ننه صغري به اتاقش رفتيم، چادر شب‌هاي دست بافت و ظروف 
خانه همه چيز بوي قديم را مي‌داد اما گوشي موبايلي كه روي شارژ بود توجه 
ما را به خودش جلب كرد. از پسرش پرسيديم مگر مادرتان سواد دارد كه از 
موبايل استفاده ميك‌ند؟ گفت نه ولي به خاطر گوش دادن به آهنگ‌هاي محلي 

و شاد برايش موبايل خريديم.
چشمان ننه صغري پر از اسرار نهفته‌اي بود كه طي سال‌ها با رنج و زحمت 
چون گنجينه‌اي جمع شده بود. او از پاي پياده رفتن به پابوس امام رضا )ع( تا 
روستاهاي خرمنك‌لا و شهنهك‌لا براي كمك به دنيا آوردن بچه‌ها حكايت كرد و 

گفت كه صداي هر بچه‌اي چه انرژي به او مي‌داد.
پاي سفره دل ننه نشستيم و اينگونه سخن را با »بسم ا... الرحمن الرحيم« 

شروع كرد:
فاطمه سلطاني هستم سال 1308 در ميان خانواده‌اي متوسط و مذهبي 
در روستاي مزرس به دنيا آمدم. پدم كشاورز و دامدار بود و مادرم خانه‌دار و 

ملاباجي )حافظ قرآن كريم و مكتب‌دار( 
14ساله بودم كه برايم خواستگار آمد و به عقدش درآمدم. در 16 سالگي 
بچه اولم كه پسر بود به دنيا آمد حاصل 31 سال زندگي با شوهر خدا بيامرزم 

7 فرزند است 3 پسر و 4 دختر.
از مراسم بله برون و عروسي‌تان بگوييد؟

شب بله برون پدر و مادر داماد و عمه خانم به همراه 13 نفر ديگر به خانه ما 
آمدند. با چاي، نان، كماج، حلوا، گردو از آنها پذيرايي كرديم. حرف‌ها زده شد 

300 تومان زر )شيربها( نوشتند.

 فرداي آن روز به اتفاق پدر و مادر شوهر و عمه‌ داماد با پاي برهنه )بدون 
كلوش( و كي دست لباس، پارچه شلواري تامون و پيراهن به محضر رفتيم و عقد 
كرديم براي مراسم عروسي استاد نادعلي خياط از سنگچال به همراه شاگردش 
آمده بود تا جهاز عروسي‌ام را آماده كند. روز خياط‌سر همه فاميل را دعوت 
كرديم و گاو گوسفند كشتيم. شب حنابندان داماد و دوستان و فاميل‌هايش به 
خانه ما آمدند. دست داماد را در ميان هلهله در خانه ما حنا بستند و بعد بردند 
خانه خودشان سرش را حنا بستند. روز عروسي با اسب كهر يابو)قرمز( به كوچه 
ما آمدند. رسم بر اين بود كه داماد سيب سرخ را بايد به پشت عروس مي‌زد 
ولي همسرم حسين آقا به خاطر عشق زياد به دست من داد و اينگونه بود كه به 
كناچال خانه داماد رسيديم. اطرافيان گفتند او پاناز مي‌خواهد و پاناز كي ورزا 

)گاو نر( بود كه من دادند.
جهيزيه‌ات چه بود؟

مثل الان تشريفاتي نبود خيلي ساده و معمولي چند قلم كالا را به عنوان 
جهيزيه از جمله 3 تا نعلبكي، كي افتو، كي مجمه، 1 تاس، 3 تا استكان، 6 تا 

چادرشب، متكا، پشتي بردم.
چقدر لفظي گرفتي؟

با گفتن بله 25 زار )ريال( لفظي گرفتم.
راز سلامتي‌تان را چه مي‌دانيد؟

از روغن نباتي اصلًا استفاده نميك‌نم. هواي پاك روستا، تحرك و كار در 
مزارع، پياده‌روي، استفاده از كره محلي، چون هنوز من در غذاهايم از كره 

محلي استفاده ميك‌نم.
چه شد كه به مامايي روي آورديد؟

به خاطر علاقه زياد حدود 6 ماه و هر روز صبح ساعت 5 از خواب بيدار 
مي‌شدم و با پاي پياده از مزرس به طرف بيمارستان امام رضا )ع( مي‌رفتم و تا 
5 غروب زيردست خانم دكتر انصاري بودم و كار را از او ياد مي‌گرفتم و به اين 
كار افتخار ميك‌ردم چون با تولد هر نوزادي احساس سبكي و شادي خاصي به 
من دست مي‌داد. ناف خيلي از بچه‌ها را زدم كه شايد به چند صد نفر هم برسد 

كه الان بعضي‌‌هاشان پزشك و مهندس شدند.
از چه روستايي و چگونه شما را براي مامايي مي‌بردند؟

آن روزها كه تلفن و ماشين نبود. زماني كه زائو درد زايمان مي‌گرفت كيي 
از افراد خانواده‌اش با اسب يا قاطر به دنبالم مي‌آمد و با پاي پياده و طي 
مسافت بسيار زياد خسته و كوفته ولي با هزاران اميد به خانه‌شان مي‌رفتم و در 
وضع حمل زائو كمك ميك‌ردم و بچه را به دنيا مي‌آوردم. معمولاً از روستاهاي 
خرمنك‌لا، نوده، تيركلا، آمل، ميله، شهنهك‌لا، نظام‌‌آباد، آهنگركلا تا اهالي جنگل 

نشينان اطراف منهك‌تي و جاهاي زياد ديگري كه الان به خاطر ندارم.
چه زني از نظر شما لياقت زن بودن را دارد؟

زني كه ايمان داشته باشد، كيرنگ و صادق باشد، زن دشت و بيابان باشد، 
هنر خانه‌داري را بلد باشد.

زن خوب و نجيب، بركت و چراغ خانه است، كي مثل قديمي است كه 
مي‌گويد:

زن سليطه زير چوعه                 زن فقيهه مرد آبروعه
اگه زني پا به پاي مردش در زندگي كار كند و آبرويش را حفظ كند هيچ 
وقت دچار شكست نمي‌شود و بنيان خانواده‌اش مستحكم مي‌ماند. زنان قديم 
خيلي خوب بودند، حجابشان را رعايت ميك‌ردندو به بزرگتر از خودشان احترام 

مي‌گذاشتند.
آيا ننه از زندگيش راضي است؟

سختي همه‌جا و هميشه هست بايد جنگيد و خوش زندگي كرد. با توجه به 
سختي‌هاي زندگي احساس ميك‌نم 200 سال زندگي كردم من هم مرد صحرا 
و هم زن خانه بودم پا به پاي شوهر خدا بيامرزم در زمين و خانه كار ميك‌ردم. 
قابله‌گي هم ميك‌ردم و بچه‌هاي زيادي از روستاهاي مختلف را به دنيا آوردم كه 

هر كدامشان الان دكتر و مهندس و معلم و خانه‌دار شدند. در لتكا« فكا« مي‌زدم 
و گاو و گوسفند را به آغل مي‌بردم و از شيرشان ماست و پنير درست ميك‌ردم. 
خودم با همين دستانم خانه گلي كه در آن زندگي ميك‌نم را ساختم. سختي 

زياد ديدم ولي خدا را به خاطر اينكه تن سالم به من داد شاكرم.
3 سفر كربلا، سوريه، مكه و 12 سفر مشهد مقدس رفتم. نسبت به همسن و 
سالانم خيلي خوشبختم. روستاي خودم را به اندازه جانم دوست دارم و با هيچ 

جاي دنيا عوض نميك‌نم.
آيا خاطره‌اي از زندگي خود داريد؟

گاوي داشتم كه مريض بود ولي با اين حال شيرش را مي‌دوشيدم و از آن 
استفاده ميك‌رديم كي روز بچه‌ها ديدند حال گاو بدتر شد به نعمت‌ا... عمو خبر 
دادند و او گاو را ذبح كرد در حال فكا زدن زمين بودم كه به من خبر دادند 
خيلي ناراحت شدم. فكا را به زمين انداختم و به طرف خانه حركت كردم. وقتي 
رسيدم ديدم سر گاو گوشه زمين افتاده گفتم اي كاش دخترم مي‌مرد و گاوم 
زنده بود. دخترم موهاي بلند و چشمان مشكي داشت كه جذاب و خيرهك‌ننده 
بود او بعد از اينكه از گوشت اين گاو خورد مريض شد و از دنيا رفت. داغ بزرگي 
بود و جگرم آتش گرفت از خدا خواستم دلم را آرام كند از آنجائكيه ارادت 
خاصي به امام رضا )ع( كه هنوز تا آن موقع حرمش را نديده بودم، داشتم 
خواستم تا دختري مثل او را به من بدهد كه در شش ماهگي او را به پابوس آقا 
ببرم و همين شد از مزرس تا نظام آباد برايم چاوشي كردند و60 تومان هم كه 
آن موقع پول زيادي بود به عنوان خرجي راه جمع شد و به اين آرزوي خودم 

هم رسيدم.
در پايان چه صحبتي با جوانان داريد؟

از جوانان عزيز و فرزندان خودم مي‌خواهم در حريم خود راه بروند به بزرگتر 
از خود احترام بگذارند و پا را از گليم خودشان درازتر نكنند. با خدا باشند تا 

هميشه دعاي خير پدر و مادرانشان پشت سرشان باشد.
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 10معاون فرماندار و بخشدار در مازندران 
منصوب شدند

طی احکام جداگانه ای از سوی »مهدی یونسی رستمی«، 
استاندار مازندران ۱۰ معاون فرماندار و بخشدار در شهرستان های 

مختلف استان منصوب شدند.
به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، طی احکام جداگانه ای از 
سوی مهدی یونسی رستمی، استاندار مازندران ۱۰ معاون فرماندار 

و بخشدار در شهرستان‌های مختلف استان منصوب شدند.
بر اساس این احکام؛ ابراهیم طاهری برمایی به عنوان سرپرست 
معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی فرمانداری بهشهر، کیان اللهی 
قادی، به عنوان سرپرست معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی 
فرمانداری قائمشهر، رحمان محمدی، به عنوان سرپرست معاونت 
سیاسی امنیتی و اجتماعی فرمانداری سوادکوه، محمدعلی خلیلی، 
به عنوان سرپرست معاونت برنامه ریزی و هماهنگی امور عمرانی 
فرمانداری نکا، هادی عزیزی کوتنایی، به عنوان سرپرست معاونت 
برنامه ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری قائمشهر منصوب 
شدند. جعفر یلا، به عنوان سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی 
فرمانداری بهشهر، محمود محمودی، به عنوان سرپرست معاونت 
فرمانداری میاندورود، کمیل اسدی، به عنوان سرپرست بخشداری 
هزارجریب نکا، سیدمصطفی میرنصراللهی پارسا، به عنوان سرپرست 
بخشداری کلار عباس آباد و عیسی طوسی نیا به عنوان سرپرست 

بخشداری مرکزی نکا منصوب شدند.

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران:
 مازندران میزبان تور بین المللی 
دوچرخه سواری خزر می شود

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران گفت: تور دوچرخه سواری 
خزر با حضور ورزشکاران داخلی و خارجی در استان برگزار می 
شود. حسین بریمانی ر دومین جلسه هماهنگی برگزاری تور 
دوچرخه سواری بین المللی خزر خواستار هماهنگی حداکثری با 

نهادها و ارگان‌های مرتبط با برگزاری تور دوچرخه سواری شد.
وی گفت: بهره گیری از ظرفیت‌های استان در برگزاری این 
تور مهم است و باید شرایط حضور دوچرخه سواران خارجی را نیز 

تسهیل کنیم.
به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، عمران عباسی نماینده 
مردم قائمشهر، سوادکوه، جویبار، سوادکوه شمالی و سیمرغ نیز در 
خصوص برگزاری این تور گفت: این رویداد اقدام بسیار خوبی برای 
استان است. وی افزود: با کمک همه نمایندگان مازندران، میزبانی 
شایسته برای تور بین المللی دوچرخه سواری خزر و مسابقات 

دوچرخه سواری سرداران شهید باشیم.

فرمانده انتظامی شهرستان آمل:
 بیش از ۳ هزار انواع مواد محترقه 

در آمل کشف شد
فرمانده انتظامی شهرستان آمل از کشف بیش از ۳ هزار انواع 

مواد محترقه غیر مجاز در آن شهرستان خبر داد.
سرهنگ کارآگاه مجید باقری با اعلام این خبر اظهار کرد: در پی 
رصد اطلاعاتی و کسب اخباری مبنی بر توزیع و فروش انواع مواد 
محترقه و آتش‌زا در سطح شهرستان، موضوع به صورت ویژه در 

دستور کار ماموران این شهرستان قرار گرفت.
وی افزود: ماموران انتظامی کلانتری ۱۲ شهرستان آمل، ضمن 
شناسایی عوامل توزیع کننده و محل نگهداری اجناس آتش‌زا بعد 
از کسب اطلاعات لازم از پایگاه پلیس با هماهنگی در یک عملیات 
پلیسی موفق به دستگیری عوامل و ضبط مواد آتش‌زا و محترقه 
که بیش از ۳ هزار عدد بوده، شدند. فرمانده انتظامی شهرستان 
چالوس، تصریح کرد: تحقیقات در رابطه با این سارقان ادامه دارد 

زیرا همگی این افراد دارای سابقه کیفری هستند.
به گزارش صبح آمل و به نقل از ایسنا، سرهنگ سلیمانی 
خاطرنشان کرد: بنده این نوید را به همشهریان خودم در شهرستان 
چالوس میدهم که ان‌شاءالله با حضور پر رنگ پلیس مخصوصا در 
ایام منتهی به عید نوروز نمی‌گذاریم شهرستان چالوس جولانگاه 

سارقان و افراد خلافکار باشد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران اعلام کرد
۲۶ سری کمک جهیزیه به زوج‌های نیازمند 

آملی در طرح »قرار دوازدهم« اهدا شد
مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران، از توزیع ۲۶ سری کمک 
جهیزیه در قالب اجرای طرح »قرار دوازدهم« بین نیازمندان 

شهرستان آمل خبر داد.
حجت‌الاسلام ابراهیم حیدری جناسمی در حاشیه اهدای ۲۶ 
سری جهیزیه به نوعروسان نیازمند آملی در مرکز فرهنگی قرآنی 
بصیرت آستان مقدس امامزاده ابراهیم )ع( آمل گفت: این جهیزیه با 
همکاری کانون خدمت رضوی آستان مقدس امامزاده ابراهیم)ع( و 
خادمان افتخاری این مجموعه و نیز پشتیبانی برخی گروه‌های خیریه 
شهرستان تامین و در بین نیازمندان توزیع می‌شود. وی با بیان اینکه 
ارزش هر سری کمک جهیزیه با ۱۰ نوع کالا بیش از ۷۰ میلیون 
تومان به قیمت تولید کارخانه‌ای است، افزود: جهیزیه‌ها از کالاهای 
ایرانی و باکیفیت در مجموع به ارزش بیش از ۱۷ میلیارد ریال با 
قیمت تولید کارخانه‌ای خرید و به زوج‌های کم برخوردار برای شروع 
زندگی مشترک آنها تحویل داده شد. مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
مازندران، همچنین به آماده سازی تعداد ۳۱۳ سری بسته معیشتی 
به نیازمندان زیرپوشش طرح قرار دوازدهم اوقاف در شهرستان آمل 
اشاره کرد و ادامه داد: این بسته‌ها همزمان با شب میلاد امام حسن 

مجتبی)ع( میان خانواده‌های نیازمند توزیع خواهد شد.
به گزارش صبح آمل و به نقل از ایسنا، حجت الاسلام حیدری 
با اشاره به اینکه طرح »قرار دوازدهم« یکی از طرح‌های بسیار 
خوب و فاخر اداره اوقاف و امورخیریه در سراسر کشور است که 
در چند سال اخیر اجرا می‌شود، تصریح کرد: این طرح به نام و یاد 
امام زمان‌)عج( در روز دوازدهم هر ماه نتیجه تلاش مهدی یاوران 
را به ثمر نشانده و به محرومان و افراد کم‌ برخوردار خدماتی ارائه 

می‌کند.

سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان آمل 
بر اهمیت ارائه خدمات مطلوب به مسافران 
نوروزی تأکید کرد و خواستار همکاری 
همه‌جانبه دستگاه‌های اجرایی شهرستان برای 
فراهم‌سازی شرایط مناسب برای استقبال از 

گردشگران شد.
مصطفی سوادکوهی در جلسه ستاد اجرایی 
خدمات سفر شهرستان آمل که به‌منظور بررسی 
و هماهنگی برنامه‌های نوروزی این شهرستان 
برگزار شد؛ رضایتمندی مردم را خط قرمز دانسته 
و رفتار مناسب با شهروندان و میزان رضایتمندی 
آنها را خروجی کار و خدمات مدیران دانست و 
بیان داشت: حیثیت مشترک داریم و باید همه 
دستگاه ها در کنار هم در مسیری که اداره میراث 
فرهنگی تعیین کرده حرکت کنیم تا انشالله 

خدمات خوب و شایسته ای به مردم و مسافرین 
عزیز ارائه شود که در شان مردم مازندران و آمل 

باشد.
رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی آمل نیز در این جلسه گفت: باتوجه 
به همزمانی ماه رمضان و جشن نوروز برنامه‌های 
متعدد و متنوعی برای مسافران و گردشگران 
تدارک دیده شده که با همکاری تمامی اعضا 

ستاد به نحو شایسته اجرایی خواهد شد.
به گزارش صبح آمل، در پایان، مقرر شد 
کمیته‌های تخصصی ستاد اجرایی خدمات سفر 
شهرستان با جدیت بیشتری فعالیت‌های خود را 
پیگیری کرده و با برگزاری جلسات گزارش‌های 
منظم از روند اجرای برنامه‌ها به فرمانداری ارائه 

دهند.  

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد مازندران شمار 
کودکان یتیم تحت پوشش را ۱۶ هزار نفر ذکر کرد و آنان را 

نیازمند حمایت خیران دانست.
مهدی رحمان زاده در حاشیه زنگ نیکوکاری ترویج فرهنگ 
خیر و احسان و ایجاد بستر برای ترویج فرهنگ خیر و احسان را 
از برنامه‌ها ذکر کرد و گفت: جشن نیکوکاری امسال با ماه رمضان 

تلفیق شد.
وی با بیان اینکه سال گذشته ۹۵ میلیارد تومان در جشن 
نیکوکاری به ۸۵ هزار خانوار نیازمند کمک کردند، افزود: پیش 
بینی می‌شود میزان کمک‌ها در جشن نیکوکاری به ۱۵۰ میلیارد 

تومان برسد.
معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد مازندران با 
اشاره به برنامه‌های ماه مبارک رمضان، اطعام مهدوی و پخت غذای 

گرم را در قالب پویش هر خانواده یک افطاری و سحری را از 
برنامه‌ها ذکر کرد و گفت: این طرح با کمک دستگاه‌های مختلف 

اجرا می‌شود.

رحمان زاده با عنوان این که سال گذشته ۶۰۰ آشپزخانه 
افتتاح شد، گفت: پیش بینی می‌شود امسال این تعداد به ۷۰۰ 
مورد برسد و سال قبل ۶۰۰ هزار پرس غذای گرم را توزیع 
کردیم و امسال پیش بینی می‌شود ۸۰۰ هزار پرس غذای گرم 

توزیع شود.
وی گفت: درنظر داریم بین همه خانواده‌ها یک پرس غذای 

گرم بین خانواده‌ها توزیع شود.
معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد مازندران 
اکرام ایتام را از دیگر طرح‌ها ذکر کرد و گفت: کمیته امداد در 
این راستان پویش بهشت علی را راه اندازی کرده است و ۱۶ هزار 

کودک یتیم در استان نیازمند حمایت هستند.
به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، رحمان زاده شمار حامیان 

را ۸۴ هزار نفر ذکر کرد. 

محققان موسسه تحقیقات برنج کشور در مازندران، ۲ رقم جدید به 
نام‌های امید و طارم را باهدف رونق تولید و اشتغالزایی در بخش کشاورزی 
معرفی کردند. در حدود ۶ دهه از فعالیت معاونت موسسه تحقیقات برنج 
کشور در آمل، تاکنون ۲۸ رقم برنج معرفی شد و در اختیار کشاورزان قرار 
گرفته است. معرفی ۲ رقم جدید برنج در مازندران از نشاء تا برداشت رقم 
طارم مازند حدود ۹۰ روز زمان می‌برد و این رقم از توده محلی و طارم 

هاشمی است.
پیش بینی می‌شود بیش از ۱۷۰ هزار تن برنج طارم مازند امسال در 

شالیزارهای مازندران کشت شود.
از نشاء تا برداشت رقم امید هم حدود ۱۰۰ روز است و این رقم علاوه 
بر استان‌های شمالی، در استان‌های جنوبی کشور هم قابلیت کشت دارد.

مقاوم بودن به بیماری بلاست و خسارت کم در برابر آفات برنج از 
قابلیت‌های مهم برنج‌های معرفی شده جدید است. قرار است امسال در 

۲۲۸ هزار هکتار از شالیزارهای مازندران برنج کشت شود.

بر اساس آمار جهاد کشاورزی مازندران امسال ۲۱۵هزار هکتار از 
زمین های استان زیر کشت برنج رفته بود و یک میلیون و ۵۳ هزار و 

۸۴۴ تن برنج سفید در استان تولید شده است.
برنجکاری یکی از مهم ترین فعالیت کشاورزی در مازندران و منبع 
مهم درآمد کشاورزان استان است و با تولید بیش از یک میلیون تن، 
۴۲ درصد برنج مورد نیاز کشور از این استان تامین می‌شود. استان 
مازندران تولید کننده ۷۲ نوع محصول زراعی و باغی است که در تولید 

۱۵ محصول رتبه اول تا سوم را دارد.
به گزارش صبح آمل و به نقل از ایرنا از روابط عمومی سازمان جهاد 
کشاورزی مازندران، این استان با برخورداری از تنها ۲ و نیم درصد زمین 
کشاورزی کشور، سالانه هفت درصد از تولیدات کشاورزی و ۱۱ درصد 

از ارزش اقتصادی محصولات کشاورزی کشور را در اختیار دارد. 

سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان آمل:

نابغه کشتی جهان، رضایتمندی مردم خط قرمز ماست 
برترین آزادکار کشتی 

ایران انتخاب شد 

به گزارش صبح آمل و به 
نقل از خبرگزاری صدا و سیمای 
نابغه کشتی جهان،  مازندران، 
به عنوان برترین آزادکار ایران 

انتخاب شد.
علاقمندان به کشتی و 
رشته، حسن  این  کارشناسان 
یزدانی را به عنوان برترین آزادکار 
سال ۱۴۰۳ ایران انتخاب کردند.

حسن یزدانی دلاور مازندرانی 
که با توجه به مصدومیت از 
ناحیه کتف به مدال نقره المپیک 
پاریس رسیده بود با کسب ۴۹ 
درصد آراء بعنوان برترین کشتی 
گیر آزادکار سال ۱۴۰۳ ایران 

انتخاب شد.
در این نظر سنجی علاوه بر 
حسن یزدانی؛ امیرحسین زارع 
و رحمان عموزاد دو کشتی گیر 
دلاور دیگر مازندرانی در رده‌های 

سوم و چهارم قرار گرفتند.
در نظر سنجی به عمل 
آمده از علاقمندان به کشتی و 
کارشناسان این رشته، کشتی 
گیران منتخب به شرح زیر رأی 

کسب کردند.
۱- حسن یزدانی ۴۹ درصد

۲- امیرعلی آذرپیرا ۲۷ درصد
۳- امیرحسین زارع ۱۶ درصد

۴- رحمان عموزاد ۸ درصد

رئیس جهاد کشاورزی مازندران:
220 هزار هکتار از 

شالیزارهای مازندران 
زیر کشت برنج می رود

جهاد  سازمان  رئیس 
پیش  مازندران گفت:  کشاورزی 
بینی می شود در فضل زارعی 
جدید بیش از ۲۲۰ هزار هکتار از 
اراضی شالیزاری مازندران به زیر 

کشت اول برنج برود.
بابک مومنی، اظهار کرد: پیش 
بینی می شود بیش از ۲۲۰ 
هزار هکتار از اراضی شالیزاری 
زارعی جدید  مازندران در فصل 

به زیر کشت اول برنج برود.
وی با اشاره به آغاز فعالیت 
عملیات  برای  کشاورزان  های 
آب بستن، شخم و شیار اراضی 
تولید  ظرفیت  افزود:  کشاورزی، 
استان برای محصول استراتژیک 
برنج بسیار خوب است البته 
اگر نظام الگویی مبنی بر کشت 
ترکیب ارقام پرمحصول و کیفی 
رعایت شود و گرایش ها بیشتر 
به سمت ارقام پرمحصول برود 
انتظار می رود حداقل بیش از 
یک میلیون تن برنج سفید مورد 
نیاز کشور در مازندران تولید و 

تأمین شود.
جهاد  سازمان  رئیس 
کشاورزی مازندران تصریح کرد: 
با توجه به سر جمع تولیدات برنج 
استان های مازندران، گیلان و 
سایر استان در عرصه کشت می 
توان تکافوی نیاز داخلی را انجام 
داد هرچند این مهم بستگی دارد 
تا مقداری در مدیریت بازار برنج 

همت ویژه‌ای داشته باشیم.
مومنی متذکر شد: در ابتدای 
فصل برداشت برداشت برنج 
که کشاورزان محصولات خود 
را عرضه می کنند مکاتبات 
متعددی با استان‌های مختلف 
داریم تا آنها ذخیره مورد نیاز 
راهبردی خودشان را تأمین کنند 
البته در آن زمان نیز باید تکافوی 
لازم از طریق تعاون روستایی و 
زنجیره‌های تأمین کننده برنج 
انجام شود تا تأمین کننده‌های 
برای خرید  استراتژیک  ذخایر 

مستقیم از کشاورز فعال شود.
به گزارش صبح آمل و به نقل 
از فارس، وی بیان کرد: بیش از 
۴۵ درصد برنج سفره هموطنان 
ایرانی متعلق به برنج مرغوب و 

باکیفیت مازندران است.

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد مازندران:
 ۱۶ هزار کودک یتیم در مازندران نیازمند اکرام هستند 

2 رقم جدید برنج در مازندران معرفی شد

معاون توسعه و بازرگانی سازمان جهاد 
کشاورزی مازندران گفت: ۴۰۰ تن شکر، ۵۰۰ 
تن مرغ منجمد و ۳۹۹ تن گوشت منجمد در 
قالب طرح ضیافت در استان مازندران توزیع 

می‌شود.
سیدمحمد جعفری اظهار کرد: در راستای 
حمایت از مصرف‌کنندگان و حمایت از روزه‌داران 
در ماه مبارک رمضان۴۰۰ تن شکر، ۵۰۰ تن 
مرغ منجمد و ۳۹۹ تن گوشت منجمد در قالب 
طرح ضیافت به استان مازندران تخصیص یافت.

وی افزود: توزیع شهرستانی در قالب طرح 
ضیافت در استان مازندران انجام شد.

معاون توسعه و بازرگانی سازمان جهاد 

کشاورزی مازندران درباره قیمت این اقلام، 
تصریح کرد: در همین راستا  شکر با قیمت ۴۲ 
هزار و ۵۰۰ و مرغ منجمد ۶۵ هزار و گوشت 
منجمد با قیمت ۳۶۵هزار تومان توسط مباشران 
در اختیار مردم قرار می‌گیرد. جعفری در بحث 
توزیع میوه شب عید گفت: تصریح کرد: طبق 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده و در راستای تنظیم 
بازار میوه شب عید توزیع سیب، پرتقال و خرما را 

در دستور کار خواهیم داشت.
به گزارش صبح آمل و به نقل از فارس، وی 
گفت: پنج تن خرما از فردا ۱۳ اسفندماه و توزیع 
پرتقال و سیب شب عید نیز از ۲۵ اسفندماه در 

سطح استان مازندران توزیع می‌شود. 

رئیس امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
کشور از اختصاص ۲ بالگرد ویژه موارد اورژانسی 

و انتقال نیروهای امدادی به مازندران خبر داد.
بابک محمودی اظهار کرد: با توجه به نزدیکی 
سال جدید و شروع سفرهای نوروزی، استان 
مازندران به دلیل اقلیم مناسبش یکی از مقاصد 
اصلی سفرهای نوروزی و زمستانی است و نیاز به 
تجهیزات و امکانات مناسب برای بهره‌برداری از 

این موهبت الهی وجود دارد.
وی با بیان اینکه یکی از این امکانات بحث 
امداد و نجات است، افزود: تجهیزات به ارزش 
بیش از یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان شامل 
خودروها و تجهیزات مختلف به استان مازندران 
اضافه شده است که این امر به استان توانایی 

پاسخگویی به شرایط گوناگون را می‌دهد.
رئیس امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
کشور اعلام کرد: یکی از برنامه‌های مهم برای 
استان مازندران، استقرار ۲ فروند بالگرد در 
محدوده استان است که قادر به پوشش مناطق 
غرب و شرق استان باشند. یکی از این بالگردها 
به‌عنوان بالگرد اورژانس با همکاری اورژانس 
استان مجهز خواهد شد و قابلیت ارائه خدمات 

متنوع را برای مردم خواهد داشت.

محمودی همچنین گفت: بالگرد سنگین 
دیگری جهت کارهای امدادی و حمل نیرو 
و تجهیزات در استان مستقر خواهد شد که 
این بالگرد برای کمک به استان‌های همجوار 
نیز استفاده خواهد شد. وی با اشاره به اینکه 
هلال احمر برای سال آینده برنامه کاملی دارد 
و تجهیزات بسیار مناسبی برای فصل دریا تهیه 
کرده است، ادامه داد: تجهیزات پیشرفته شامل 
پهپاد پرواز شب و تخصصی برای عملیات‌های 
امداد و نجات به استان مازندران ملحق خواهد 
شد. رئیس امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
کشور همچنین تأکید کرد: با توجه به محور 
اصلی سوادکوه، مهم‌ترین کار همکاری مسئولان 
و تهیه امکانات است. تأمین مکان‌های مناسب 
با همکاری فرمانداری، استانداری و خیرین 
انجام خواهد شد. همچنین، انبارهای شهرستان 
سوادکوه مجهز به تمامی تجهیزات مورد نیاز 
هستند. امروز نیز خودروی عملیاتی جدید و 

آمبولانس به سوادکوه ملحق شدند.
به گزارش صبح آمل و به نقل از ایرنا، 
محمودی ادامه داد: برای پایگاه‌های جدید نیز 
خودروهای آمبولانس و عملیاتی به ارزش ۵۵ 

میلیارد تومان تأمین خواهد شد.  

مدیر جهاد کشاورزی آمل گفت: در راستای 
اجرای دستور قضایی و قانون حفظ‌ کاربری اراضی 
زراعی و باغات در بخش مرکزی ۵ هزار مترمربع از 

اراضی به گردش کار کشاورزی بازگشت.
مهرداد فولاد اظهار کرد: پس از صدور دستور‌ 
دادستان، اکیپ اجرای احکام‌ قضایی شامل همکاران 
واحد حقوقی، گشت ۱۳۱ مدیریت‌ جهاد‌ کشاورزی، 
رئیس‌ مرکز‌ جهاد‌ کشاورزی رودبار، عوامل نیروی‌ 
انتظامی کلانتری ۱۲ در روستای میانرود بهرامی 
بخش مرکزی اقدام به‌ تخریب مستحدثات غیرمجاز 

خارج از طرح هادی مصوب روستا کردند.
وی افزود: با کسب دستور قضایی اقدام به تخریب 
۲۲ مورد تفکیکی و دیوارکشی در قالب تبصره ۲ ماده 

۱۰ انجام شده و حدود ۵ هزار متر‌مربع از این اراضی 
به گردش کار کشاورزی بازگشت.

مدیر جهاد کشاورزی آمل با اشاره به تلاش شبانه 
روزی برای حفظ بستر تولید محصولات کشاورزی، 
تصریح کرد: با افرادی که قصد احداث بنا یا هرگونه 
تغییر کاربری دارند برخورد جدی شده و نباید بدون 
اخذ مجوز از مراجع ذیصلاح اقدام به ساخت و ساز 

انجام گیرد. 
به گزارش صبح آمل و به نقل از فارس، فولاد 
خاطرنشان کرد: همشهریان می توانند هرگونه 
گزارش ساخت و ساز غیرمجاز را با مراجعه حضوری، 
تماس با مراکز جهاد کشاورزی دهستان ها یا مدیریت 

شهرستان به وسیله سامانه ۱۳۱ گزارش کنند. 

رئیس پلیس فتا استان مازندران از دستگیری 
فردی که با ارسال پیام‌های فیشینگ در قالب 
ابلاغیه‌های جعلی سامانه ثنا، موفق به برداشت 
غیرمجاز از حساب‌های بانکی شهروندان  و 
دریافت اطلاعات بیش از 970 مالباخته شده بود. 

، خبر داد . 
سرهنگ داوود صفاری زاده در تشریح این 
خبر اعلام کرد: این فرد با استفاده از لینک‌های 
مخرب، اطلاعات بانکی قربانیان را سرقت و مبالغ 
برداشت‌شده را به حساب‌های اجاره‌ای منتقل 
می‌کرد. سپس این وجوه صرف خرید ارزهای 
دیجیتال می‌شد. وی افزود: بر اساس بررسی‌های 
پلیس فتا، متهم که در شهرستان آمل فعالیت 
می‌کرد، با ساخت درگاه‌های فیشینگ، به‌تدریج 
به سرقت اطلاعات بانکی شهروندان روی آورده 
بود. وی با ارسال پیام‌های جعلی در پیام‌رسان ها، 
شهروندان را فریب می‌داد و از طریق لینک‌های 
مخرب، به اطلاعات حساب‌های آن‌ها دسترسی 

پیدا می‌کرد.  
رئیس پلیس فتا استان مازندران با اشاره 
به پیچیدگی این پرونده، خاطرنشان کرد: در 
عملیات گسترده پلیس فتا، سیستم‌های رایانه‌ای 
و مخابراتی متهم توقیف و آدرس کیف‌پول‌های 

ارز دیجیتال او استخراج شد. بررسی‌ها نشان داد 
که این فرد از طریق ربات‌های تلگرامی، اطلاعات 
بیش از ۹۷۰ شماره کارت بانکی را سرقت کرده 

و تاکنون ۱۰۹ شاکی شناسایی شده‌اند.  
سرهنگ صفاری زاده با اشاره به افزایش این 
نوع کلاهبرداری‌ها، از شهروندان خواست : نسبت 
به دریافت پیام‌های مشکوک، به‌ویژه پیام‌های 
حاوی لینک‌های ناشناس، هوشیار باشند و از 

کلیک بر روی این لینک‌ها خودداری کنند.
به گزارش صبح آمل و به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی پلیس فتا، وی همچنین تأکید 
کرد : سامانه ثنا هیچ‌گاه از طریق پیام‌رسان‌ها 
اقدام به ارسال ابلاغیه نمی‌کند و شهروندان باید 
تنها از طریق مراجع رسمی نسبت به بررسی 

ابلاغیه‌های خود اقدام کنند.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد : سایت 
www. fata. پلیس فتا به آدرس الکترونیکی

gov.ir آماده دریافت گزارش های مردمی بوده 
و همچنین کاربران گرامی می‌توانند آخرین 
اخبار حوادث و رویدادهای سایبری را از این 
سایت دریافت کنند وشماره تماس 096380 به 
صورت شبانه روزی آماده پاسخگویی به سوالات 

شهروندان در سراسر استان است. 

معاون توسعه و بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی مازندران:
 کالای رمضانی در قالب طرح ضیافت

 در مازندران توزیع می‌شود  

رئیس امداد و نجات هلال احمر کشور: 
 ۲ فروند بالگرد

 به مازندران اختصاص یافت 

مدیر جهاد کشاورزی آمل:
 ۵ هزار مترمربع از اراضی آمل

 به گردش کار کشاورزی بازگشت 

رئیس پلیس فتا استان مازندران:
 برداشت غیرمجاز با ارسال ابلاغیه سامانه ثنا
 و دریافت اطلاعات بیش از 970 مالباخته 
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سرپرست فرمانداری محمودآباد با اشاره به 
مشکلات کشاورزان در ثبت نام و نحوه دریافت سم 
و کود شیمایی تاکید کرد: بنده در جلسه استانی که 
با معاون سیاسی استانداری و نشست تخصصی که در 
شهرستان با مدیرکل جهاد کشاورزی داشتم نسبت به 
دغدغه کشاورزان شهرستان هشدار دادم و همچنان 

پیگیر مطالبات بحق آنها هستم.
مهدی قاسمی در جلسه شورای اداری شهرستان 

محمودآباد، با بیان اینکه خوشبختانه پیگیری های 
نماینده مردم محمودآباد در سطح ملی جواب داد و ۳ 
هزار تن کود امروز وارد استان شد که بیش از یک سوم 

آن وارد شهرستان محمودآباد خواهد شد.
وی اظهار داشت: در شرایطی که کشاورزان جنوب 
کشور نیز نیازمند کود شیمایی بودند دکتر فیاضی 
صدای کشاورزان را در مجلس به گوش مسئولان 
کشور رساند و امروز مازندران در این بخش در اولویت 

قرار دارد.
رئیس شورای اداری شهرستان نیاز کشاورزی 
شهرستان به کود را بیش از ۶ هزار تن عنوان کرد 
و خاطر نشان کرد: در این خصوص از معاون امور 
اقتصادی استاندار خواستم سهم کشاورزان محمودآباد 
بدلیل دو کشت بودن و شروع کشت قبل از عید باید 
بیشتر باشد.  مقام عالی دولت در شهرستان در ادامه 
با بیان اینکه وضعیت انهار کشاورزی شهرستان با 
مشکلات عدیده ای مواجه است افزود: نیاز است در 
گام نخست این نهرها لایروبی شوند و در گام بعدی 
جهاد کشاورزی باید نسبت به زهکشی آنها جهت 
هدایت مطلوب تر آبهای سطحی و آب‌هایی که از 
بالادست می آید در سطح اراضی کشاورزی اقدام کند.

قاسمی گفت: درآمد شهروندان ما ۳۰ درصد از 
گردشگری و ۷۰ درصد از کشاورزی و دامپروری ست 
و در شرایطی که گردشگری صنعتی پولساز در جهان 
محسوب می شود باید با تسهیل گری و رفع موانع 
از پیش پای سرمایه گذاران، از این صنعت پولساز 
حمایت بیشتری شود. وی مشکل میزان حریم راه ها و 
آب بندان ها را از دیگر دغدغه های شهروندان عنوان 
کرد و با توجه به گردشگر پذیر بودن و بالا بودن ارزش 
زمین های منطقه، خواستار بازنگری و اصلاح در عرض 
حرائم به حداقل میزان ممکن توسط دستگاه های 

مرتبط استانی شد. سرپرست فرمانداری محمودآباد با 
بیان اینکه اداره راهداری شهرستان مدتی است که 
بصورت نمایندگی مدیریت می شود و به این دلیل 
کارها در حوزه راه بر زمین مانده است خواستار حمایت 

بیشتر اداره کل راهداری از این مجموعه شد. 
قاسمی از تخصیص یک دستگاه آمبولانس به هلال 

احمر شهرستان محمودآباد خبر داد.
وی با بیان اینکه تکمیل پروژه های نیمه تمام 
شهرستان دارای اولویت است از مدیران ادارات خواست 
پیگیر جذب اعتبارات این پروژه ها باشند تا انشالله هر 
چه زودتر این پروژه ها به سرانجام برسند. سرپرست 
فرمانداری محمودآباد در ادامه با تأکید بر لزوم کنترل 
دقیق بازار ایام ماه مبارک رمضان، از دستگاه‌های عضو 
کارگروه تنظیم بازار خواست تا با اتخاذ تمهیدات لازم، 
توزیع متوازن و بازرسی‌های دقیق، از کمبود و افزایش 

قیمت‌های غیرمنطقی جلوگیری کنند.
به گزارش صبح محمودآباد؛ فولاد همچنین با اشاره 
به گردشگر پذیر بودن شهرستان و قرار گرفتن در 
روزهای پایانی سال و ایام نوروز از تمامی دستگاه‌های 
اجرایی و خدماتی و امدادی عضو ستاد تسهیلات سفر 
شهرستان خواست جهت ارائه خدمات مطلوب به 
مسافران از هم اکنون مهیای استقبال از گردشگران 

نوروزی باشند.  

سرپرست فرمانداری محمودآباد:

تکمیل پروژه های نیمه تمام شهرستان دارای اولویت است

نماینده مردم محمودآباد در مجلس گفت: نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی 
محمودآباد با گذشت بیش از یک دهه از اتمام ساخت هنوز راه اندازی 

نشده است.
عبدالوحید فیاضی با اشاره به دیدار با معاون وزیر نیرو دربازه نیروگاه 
۵۰۰ مگاواتی محمودآباد افزود: با توجه به معضل ناترازی و کمبود برق 
در منطقه تاکید کردند که صنعت برق از صنایع مادر و موتور محرک 
بسیاری از واحدهای تولیدی است، بنابراین رفع مشکل صنعت برق باید 
جزو اولویت کار دولت باشد. وی با اشاره به عدم راه اندازی نیروگاه ۵۰۰ 
مگاواتی محمودآباد به عنوان یک سرمایه مهم در منطقه تاکید کردند که 
این نیروگاه علی رغم گذشت بیش از یک دهه از اتمام ساخت آن متأسفانه 

به دلیل کمبود اعتبار راه اندازی نشده است و خواستار برگزاری هر چه 
سریع‌تر مناقصه در خصوص انتخاب پیمانکار بهره‌بردار این نیروگاه شد

نماینده مردم محمودآباد در مجلس افزود: حائری معاون وزیر نیرو 
نیز تاکید کرد که یکی از راه کارهای رفع ناترازی راه اندازی نیروگاه ۵۰۰ 
مگاواتی محمودآباد به عنوان آخرین نیروگاه دولتی کشور بوده که در 

دستور کار شخص وزیر و جز اولین اولویت‌های وزارتخانه است.
به گزارش صبح محمودآباد و به نقل از مهر، فیاضی گفت: معاون 
وزیر نیرو قول مساعد دادند با هماهنگی‌های انجام گرفته با شرکت تولید 
برق حرارتی کشور به زودی شاهد انتخاب پیمانکار و شروع به کار این 

نیروگاه باشیم.  

سرپرست فرمانداری محمودآباد در جلسه شورای اداری اداره 
کل ورزش و جوانان استان مازندران که جلسه شورای اداری اداره 
کل ورزش و جوانان استان مازندران با حضور مدیرکل ورزش و 
جوانان، مسئول بسیج ورزشکاران استان، معاونین و مسئولان 
ستادی اداره کل، روسای ادارات ورزش و جوانان محمودآباد و 
سراسر استان و رئیس هیات دوچرخه سواری مازندران و‌ شهردار و 
مدیران شهری سرخ رود به میزبانی شهرستان محمودآباد در سرخ 
رود برگزار شد؛ اظهار داشت: سرمایه گذاری در ورزش همگانی 

هزینه ها را کاهش خواهد داد و در شهرستان محمودآباد با توجه 
به ظرفیت های بخش خصوصی می توانیم شاهد توسعه زیرساخت 
ورزش باشیم از طرفی می توانیم بخشی از بودجه های فرهنگی را 

نیز در ورزش هزینه کنیم.
به گزارش صبح محمودآباد، مهدی قاسمی در پایان خاطر نشان 
کرد: شهرستان محمودآباد با توجه به پتانسیل های موجود می 
تواند بعنوان میزبان کمپ های تمرینی رشته های مختلف ورزشی 

باشد و برای این منظور آمادگی کامل داریم.

یکی از سرکرده‌های 
قاچاق چوب در شهرستان 

نور دستگیر شد

یکی از سرکرده‌های قاچاق 
چوب در در منطقه انگتارود 
چمستان شهرستان نور دستگیر 

شد.
در پی دستور مدیرکل مبنی 
بر تشدید اقدامات حفاظتی در 
سطح حوزه استحفاظی اداره 
کل ساری، در عملیات مشترک 
یگان حفاظت اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری مازندران 
ساری و اداره مبازره با قاچاق 
پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی 
انتظامی استان مازندران یکی 
از سرکرده‌های قاچاق چوب 
در منطقه انگتارود چمستان 

شهرستان نور دستگیر شد.
به گزارش صبح آمل و 
به نقل از باشگاه خبرنگاران 
جوان،هموطنان گرامی میتوانند 
گزارشات خود را در صورت 
مشاهده وقوع هرگونه تخلف 
در حوزه منابع طبیعی از قبیل 
قطع و حمل چوب آلات جنگلی، 
برداشت و حمل گیاهان مرتعی، 
برداشت و حمل محمولات فرعی 
جنگلی )چلم، خزه، سرخس و...( 
تصرف و تخریب اراضی ملی و 
حریق در عرصه‌های جنگلی و 
مرتعی را با شماره‌های ۲۴ ساعته 
امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و 

۱۳۹ در میان بگذارند.

سرپرست فرمانداری محمودآباد:
مربیان و معاونین پرورشی 
باید اندیشه‌های اسلامی را 
به دانش آموزان بیاموزند

فرمانداری  سرپرست 
شهرستان محمودآباد ضمن 
تقدیر از زحمات و خدمات 
مربیان و معاونین پرورشی 
داشت:  اظهار  شهرستان، 
مهمترین هدف تشکیل امور 
تربیتی حفظ دستاورد‌ها و تبیین 
در  اسامی  انقلاب  ارزش‌های 

سطح مدارس است.
محمودآباد،  صبح  گزارش  به 
مهدی قاسمی در مراسم تجلیل 
از معاونین، مربیان و مشاورین 
شهرستان  مدارس  پرورشی 
محمودآباد، با بیان اینکه تعلیم و 
تربیت دو بال جدانشدنی آموزش 
و پرورش هستند که بعد تربیتی 
آن پررنگ تر است؛ تصریح کرد: 
مربیان و معاونین پرورشی باید 
اندیشه‌های اسلامی را به دانش 
آموزان بیاموزند و در آموزش‌های 
خود جهاد تبیین را در نظر 

داشته باشند.

یک محمودآبادی به‌عنوان 
مسئول کمیته روانشناسی 

بانوان هیات ترای 
اتلون)ورزش سه گانه( 

استان مازندران منصوب 
شد

فریده اصغری به‌عنوان مسئول 
هیات  بانوان  روانشناسی  کمیته 
ترای اتلون)ورزش سه گانه( 

استان مازندران منصوب شد.
به گزارش صبح محمودآباد و 
به نقل ازخط شمال، طی حکمی 
از سوی  دکتر علی یعقوبی رییس 
هیات ترای اتلون )سه گانه( 
استان مازندران، فریده اصغری 
مسئول کمیته روانشناسی بانوان 
هیات ترای اتلون)ورزش سه 
گانه( استان مازندران منصوب 

شده است.
گفتنی است فریده اصغری 
استادیار گروه علوم تربیتی و 
روانشناسی دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد چالوس، اهل روستای 
آزادمون شهرستان محمودآباد 

است. 

نماینده مردم محمودآباد در مجلس:
 نیروگاه برق محمودآباد با گذشت یک دهه راه اندازی نشده است

با حضور سرپرست فرمانداری محمودآباد و مدیرکل ورزش و جوانان استان؛ 

جلسه شورای اداری اداره کل ورزش و جوانان استان مازندران در شهرستان محمودآباد برگزار شد 

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری نور:
 ۲۰ هزار اصله نهال در نور غرس می شود

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری نور گفت: در هفته 
منابع طبیعی بیش از ۲۰ هزار اصله نهال در سطح شهرستان 
غرس می‌شود. کمیل قلی نژاد ضمن بیان اینکه در آغازین روز از 
هفته منابع طبیعی ۱۰۰۰ هزار اصله نهال شامل گونه‌های بلوط، 
ون و شیردار در شهرستان نور غرس شد؛ گفت: امروز هم‌زمان با 
اولین روز از این هفته با همکاری شهرداری نور و با حضور فرماندار 
شهرستان، دستگاه‌های اجرایی، گروه‌های جهادی، دوست داران 
طبیعت و دانش آموزان هزار اصله نهال جنگلی در پارک جنگلی نور 
کاشته شد. وی افزود: همچنین در قالب طرح زراعت چوب ۱۰۰ 

هزار اصله نهال صنوبر و تبریزی بین متقاضیان توزیع شد.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری نور تصریح کرد: تعداد 
۵۰ هزار اصله نهال جنگلی و سوزنی برگ به صورت مشارکتی در 

بین مردم شهرستان توزیع شد.
به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، قلی نژاد در بخش دیگری 
از سخنانش گفت: روز درختکاری نشان‌دهنده انس همیشگی 
انسان با طبیعت و درخت است به همین جهت همه باید در کاشت 

نهال در منطقه و محیط زندگی خود سهیم باشیم.

فرمانده انتظامي محمودآباد:
 سارق ساختمان نيمه کاره 
در محمودآباد دستگیر شد

فرمانده انتظامي محمودآباد از دستگيري سارق ساختمان‌هاي 
نيمه کاره توسط ماموران آن شهرستان خبر داد.

سرهنگ حسين کيان مهر، با تاکيد بر اينکه مقابله با سرقت و 
ناهنجاري اجتماعي عزم همگاني را مي‌طلبد اظهار داشت: برخورد 
قاطع پليس با سارقان و ايجاد فضاي ناامن براي آنها و از طرفي 
ارتقاء سطح آگاهي عمومي با تشديد اقدامات پيشگيرانه، موجب 
کاهش وقوع سرقت مي‌شود. وي در ادامه گفت: در پي وقوع 
چند فقره سرقت از ساختمان‌هاي نيمه کاره در سطح شهرستان 

محمودآباد، پيگيري موضوع در دستور كار پليس قرار گرفت.
فرمانده انتظامي شهرستان محمودآباد با اعلام اينكه ماموران 
کلانتري 11حين گشت‌زني در يکي از کوچه‌هاي سطح حوزه 
استحفاظي فردي را در حال سرقت از ساختماني نيمه کاره مشاهده 

كردند افزود: سارق به محض رويت پليس اقدام به فرار كردند.
سرهنگ کيان مهر، از دستگيري سارق با هوشياري ماموران 
انتظامي و کشف 35کيلوگرم سيم برق ساختماني از وي خبر داد 
و تصريح كرد: اين فرد در تحقيقات پليس به 6 فقره سرقت از 

ساختمان‌هاي نيمه کاره اعتراف كردند.
به گزارش صبح محمودآباد و به نقل ازخط شمال، وی بيان 
داشت: سارق 43 ساله پس از تكميل پرونده براي سير مراحل 

قانوني به مرجع قضائي معرفي و روانه زندان شدند.

مدیرجهادکشاورزی شهرستان نور:
موجودی برنج ۲۸ واحد شالیکوبی در 

شهرستان نور در سامانه تجارت و انبار ثبت شد
مدیرجهادکشاورزی شهرستان نور، گفت: با هدف ثبت موجودی 
و کنترل قیمت ها تاکنون از ۲۸ واحد شالیکوبی این شهرستان 

بازدید و میزان موجودی آنها ثبت شد.
عزیزاله هوشمند  در بازدید از واحدهای شالیکوبی این شهرستان 
با اشاره به تداوم نظارت و بازرسی بر موجودی برنج در شالیکوبی 
های این شهرستان، اظهار کرد: تاکنون از مجموع ۳۸ واحد 
شالیکوبی ۲۸ واحد بازدید و موجودی آنها در سامانه تجارت و 

انبار ثبت شده است.
وی افزود: به منظور جلوگیری از احتکار برنج و کنترل قیمت آن، 
تیم بازرسی این مدیریت شامل مسوول حراست، مسوول صنایع و  
مکانیزاسیون، مسوول مرکز جهاد کشاورزی بنفشه ده و مسوول 

تنظیم بازار  از  شالیکوبی های منطقه بنفشه ده بازید کردند.
مدیرجهادکشاورزی شهرستان نور، تصریح کرد: در این بازرسی،  
موجودی برنج و قیمت انواع برنج مورد بررسی و بر ثبت موجودی 

کالا در سامانه‌های جامع تجارت و انبار تاکید شد.
به گزارش صبح آمل و به نقل از فارس، هوشمند گفت: در 
صورت عدم ثبت در سامانه به منزله احتکار و عرضه خارج از شبکه 

تلقی می گردد و با متخلفان برخورد قانونی می شود.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه ساری:
 جزییات تعیین تکلیف ۲۲ هکتار از 
عرصه‌های طبیعی منطقه الیمالات نور

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه ساری با 
بیان اینکه، هر گونه فعالیت سرمایه‌گذاران گردشگری در عرصه 
طبیعی باید مطابق با مقررات حفظ و مراقبت از درختان جنگلی 
باشد، گفت: با تهیه طرح جدید، ۲۲ هکتار از عرصه‌های طبیعی 
منطقه الیمالات نور در اختیار سرمایه گذار، نیز تعیین تکلیف 
شده است. علی باقری به مناسبت هفته منابع طبیعی با توضیح 
اینکه تمامی طرح های تولید و صنعتی و گردشگری که از منابع 
طبیعی دارای طرح دارند بازنگری می شود، اظهار کرد: در سنوات 
گذشته حدود ۲۲ هکتار از عرصه‌های طبیعی منطقه الیمالات برای 
سد خاکی به شرکت آب منطقه‌ای مازندران واگذار و سپس با 

هماهنگی در اختیار سرمایه گذار گردشگری قرار گرفته است.
وی با اظهار اینکه، هر گونه فعالیت گردشگری باید طبق مقررات 
منابع طبیعی انجام شود، ادامه داد: برای الیمالات نیز تهیه طرح 
جدید با حفظ عرصه طبیعی تهیه شد و به طور یقین همه حرف 
و حدیث ها در الیمالات تعیین تکلیف خواهد شد. مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه ساری خاطر نشان کرد: همه 
عرصه‌های طبیعی مازندران که برای سرمایه‌گذاری گردشگری 
واگذار شده است در حال ارزیابی و بررسی جدید قرار دارد. باقری 
تصریح کرد: منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران در مقابل 

سودجویان و حفاظت از جنگل‌های هیرکانی تعطیلی ندارد.
به گزارش صبح آمل و به نقل از ایرنا، وی تصریح کرد: منابع 
طبیعی مخالف سرمایه‌گذاری در عرصه‌های طبیعی مطابق با 
مقررات نیست، اما اجازه تخریب اراضی ملی و جنگلی را نخواهد 

داد و بدون تعارف برخورد می کند.

فرماندار شهرستان نور، با تأکید بر لزوم ارائه 
خدمات سفر به شکل اعلا، خواستار آماده‌باش کامل 
اعضای ستاد خدمات سفر شد و تصریح کرد: هرگونه 
خروج مدیران ستاد خدمات سفر از شهرستان باید 
با هماهنگی شخص فرماندار انجام شود تا نظم و 
هماهنگی لازم در ارائه خدمات به مسافران حفظ شود.

بیژن پولادی در جلسه ستاد خدمات سفر 
شهرستان نور همچنین بر لزوم پاکسازی و زیباسازی 
شهرستان تأکید کرد و از شهرداران، دهیاران و 
بخشداران خواست تا اقدامات لازم را به صورت مستمر 
انجام دهند تا جلوه بصری شهرستان در بهترین حالت 
ممکن باشد. چرا که این اقدامات نه تنها برای رفاه 

شهروندان، بلکه برای جذب گردشگران نیز ضروری 
است. وی با اشاره به تقارن ماه مبارک رمضان و عید 
نوروز، بر دقت کافی در برنامه‌ریزی‌های مرتبط با این 
مناسبت‌ها تأکید کرد و خواستار برنامه‌ریزی فرهنگی 
هماهنگ با این ایام شد و گفت: برنامه‌های فرهنگی 
باید به گونه‌ای طراحی شوند که با فضای معنوی ماه 
رمضان و شادی‌های عید نوروز همخوانی داشته باشند.

فرماندار شهرستان نور به منظور تسهیل دسترسی 
گردشگران به اماکن و تفرجگاه‌های شهرستان، دستور 
نصب تابلوهای راهنمای مناسب را صادر کرد. این اقدام 
به گردشگران کمک می‌کند تا به راحتی به مقاصد 

مورد نظر خود دسترسی پیدا کنند.
به گزارش صبح آمل ؛ پولادی همچنین نظارت 
دقیق بر صنوف، بازاریان، نانوایی‌ها، مساجد، هتل‌ها 
و سایر اماکن عمومی تأکید و دستورات لازم در این 
حوزه‌ها به مسئولان مربوطه را ابلاغ کرد تا خدمات 
ارائه‌شده به مسافران و شهروندان در بالاترین سطح 

کیفیت باشد. 

نماینده مردم نور و محمودآباد در خانه ملت با بیان 
اینکه در شرایط کنونی کشور نیازمند همدلی هستیم 
از مدیران ادارات خواست برای پیشرفت و توسعه 
محمودآباد با همدلی و همگرایی بیشتر حرکت کنند 
و با برنامه‌ریزی دقیق و اقدام عملی به سمت شکوفایی 
شهرستان و در جهت رفاه و رضایتمندی عموم گام 
بر دارند . فیاضی با بیان اینکه ما گاهی اوقات درگیر 
تشریفات هستیم افزود: از ویژگی های ممتاز استاندار 
مازندران این است که تشریفات را در امورات اداری 

حذف کرده است.
وی با بیان اینکه با تفویض اختیاری که استانداران 
می شوند می توانند استان را خوب مدیریت کنند 

تصریح کرد: این رویه می تواند با تفویض اختیار 
استاندار به فرمانداران راهگشای مشکلات شهرستان 
ها باشد. نماینده مردم در خانه ملت با بیان اینکه 
مدیران باید از هر فرصتی برای خدمت رسانی به مردم 
بهره ببرند افزود: شب های ماه مبارک رمضان  یکی از 
این فرصت های خوبی است که مدیران با حضور در 
مساجد می توانند با مردم حرف بزنند و مشکلات آنها 

را جویا شده و حل نمایند.
فیاضی ائمه جمعه شهرستان را نمایندگان 
حاکمیت و دارای نقش محوری در شهرستان عنوان 
کرد و توصیه کرد: مدیران و مسئولان در نماز جمعه 
شرکت کنند و با ایشان ارتباط بگیرند و نقطه نظرات 

آنها را بشوند.
به گزارش صبح محمودآباد، وی، با بیان اینکه 
مدیران ارتباطات خود را مقامات فرادست حفظ 
کنند تاکید کرد: مجتمع نفتی فرصت منطقه 
ماست که سالانه میزبان وزیر و معاونین وزیران 
زیادی ست که باید از این مزیت برای گرهگشایی از 

مشکلات مردم و خدمت به آنها بهره جست. 

با همت خادمیاران رضوی پنجمین خانه مهربانی 
با عطر رضوی در توابع چمستان نور احداث و تحویل 
خانواده آبرومند شد. عباس ولی‌پور گفت: طی مراسمی 
با حضور امام جمعه چمستان و جمعی از خادمیاران 
رضوی و خیرین خانه احداث شده به خانواده تحت 

حمایت کمیته امداد شهرستان نور تحویل داده شد.
وی ادامه داد: در راستای انجام ماموریت های شبکه 
خادمیاری در شناسایی و رفع نیازهای محرومان و کم 
برخورداران با هدف گسترش و ترویج فرهنگ والای 
مهر رضوی پس از شناسایی خانواده محروم و ضرورت 
انجام این کار به همت کانون اردوی جهادی نور و 
همکاری معاونت جهادی دفتر خدمت رضوی استان 

و مساعدت خیرین بزرگوار و شورای اسلامی روستا 
یک باب منزل مسکونی با هزینه بالغ بر ۸ میلیارد و 
پانصد میلیون ریال احداث و تحویل خانواده آبرومند 
نوری شد. دبیر کانون‌های خدمت رضوی ضمن اعلام 
این خبر که این منزل پنجمین منزل مسکونی احداث 
شده توسط خادمیاران رضوی این شهرستان بوده 
است گفت: به حول قوه الهی چند باب دیگری نیز در 

دست احداث می‌باشد. 
به گزارش صبح آمل و به نقل ازخبرگزاری بسیج 
مازندران، درآئین تحویل این واحد احداثی؛ امام جمعه 
چمستان ضمن تجلیل از این عمل خداپسندانه 
گفت: تکریم محرومان و حفظ کرامت انسان‌ها که 
از بزرگترین خیرات است کار بسیار ماندگار و زیبایی 
است که توسط خادمیاران رضوی صورت گرفته است. 
شایان ذکر است  امسال  با پیگیری کانون جهادی 
۲۷ واحد مسکونی با هزینه بالغ بر ۱۲۰ میلیارد ریال 
درتوسط گروه های جهادی خادمیاران وخیرین در 

استان مازندران احداث شد. 

رئیس کل دادگستری مازندران از آغاز عملیات 
تخریب ۱۰ ویلای غیرمجاز روستای مرداب بخش 
چمستان با ورود قاطع دستگاه قضایی خبر داد و 
گفت: قلع و قمع مستحدثات غیرمجاز منطقه تا 
حصول نتیجه نهایی و تخریب کامل ویلاهای مذکور 

ادامه خواهد داشت.
عباس پوریانی اظهار کرد: در پی بازدید از اراضی 
کشاورزی روستای مرداب در بخش چمستان و در 
راستای برخورد قاطع با هرگونه ساخت و ساز غیرمجاز، 
با صدور دستور قضایی، ۱۰ ویلای غیرمجاز این روستا 

در مساحت حدوداً ۲ هزار متری تخریب شد.
وی ادامه داد: با توجه به به تغییرکاربری صورت 
گرفته در حدود دوهزار متر از اراضی کشاورزی 
روستای مرداب که متاسفانه با عدم نظارت به موقع 
مدیران جهاد کشاورزی انجام شده و در اجرای تبصره 
۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری، دستورات لازم از 
سوی دادستانی چمستان صادر و نسبت به قلع و 
قمع مستحدثات، اعاده به وضع سابق و احیای اراضی 

کشاورزی اقدام شد.

رئیس کل دادگستری مازندران افزود: در بحث 
پیشگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز، چنانچه 
فردی بدون اخذ مجوز اقدام به ساخت و ساز کند، 
جهاد کشاورزی مکلف است رأساً به موضوع ورود کرده 
و در این راستا با ارائه گزارش به دادستان مربوطه، 
دستورات لازم را در خصوص برخورد با متخلفین 

صادر کند.
پوریانی تصریح کرد: مسئولان جهاد کشاورزی 
استان در صورت مشاهده ساخت و سازهای غیرمجاز، 
پیش از احداث ساختمان از وقوع تخلف پیشگیری 

کنند تا از تحمیل هزینه‌های بیشتر جلوگیری شود.
به گزارش صبح آمل و به نقل از ایسنا به نقل از 
روابط عمومی دادگستری مازندران، وی با بیان اینکه 
قلع و قمع مستحدثات غیرمجاز منطقه تا حصول 
نتیجه نهایی و تخریب کامل ویلاهای مذکور ادامه 
خواهد داشت، تاکید کرد: مالکین زمین‌های کشاورزی 
پیش از اقدام به ساخت و ساز، نسبت به اخذ مجوزهای 
لازم اقدام کنند و قطعاً با افرادی که اقدام به ساخت و 
سازغیرقانونی کنند، برخورد قاطع و قانونی خواهد شد.

فرماندار شهرستان نور بر ارائه خدمات مطلوب به 
مسافران و گردشگران تاکید کرد 

نماینده مردم نور و محمودآباد در خانه ملت:
 مدیران باید از هر فرصتی

 برای خدمت رسانی به مردم بهره ببرند 

دبیر کانون‌های خدمت رضوی نور:   
خانه محروم با عطر رضوی در شهرستان نور افتتاح شد

رئیس کل دادگستری مازندران:
 ۱۰  ویلای غیرمجاز روستای مرداب چمستان 

با ورود دستگاه قضایی تخریب شد
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صبح روز پنج‌شنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۳، هیئتی متشکل از مسئولان ارشد کشوری و 
استانی با حضور محمدجواد عسکری رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی، 
حاجی‌پور نماینده مردم آمل در مجلس، فرجی مدیرکل طیور وزارت جهادکشاورزی، 
رئیس سازمان دامپزشکی کشور، رئیس سازمان شیلات کشور، گنجی سرپرست معاونت 
اقتصادی و گردشگری استانداری، مومنی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان مازندران 
و دیگر معاونین ستادی این سازمان، از پایانه برنج در شهرستان آمل بازدید کردند که 
با حضور گسترده مسئولان و توجه ویژه به مشکلات کشاورزان، امیدواری‌های زیادی 
را برای بهبود وضعیت بازار برنج و حمایت از کشاورزان ایجاد کرده است. انتظار می‌رود 
با ادامه این روند و اجرای راهکار‌های ارائه شده، شاهد بهبود وضعیت کشاورزان و بازار 

برنج در کشور باشیم. 
مدیرعامل مرکزبین المللی تجارت وپایانه صادرات برنج ایران ضمن قدردانی از تلاش، 
پیگیری و حمایت های دکتر حاجی پور نماینده مردم شهرستان آمل در مجلس شورای 
اسلامی برای میزبانی و حضور رییس و اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس به این پایانه 
گفت: این حضور و بازدید میدانی از مرکزبین المللی تجارت و پایانه صادرات برنج ایران 

قطعا موجب امیدواری کشاورزان و متولیان حوزه برنج مازندران خواهد بود.
  به گزارش پایگاه خبری صبح آمل نیوز، دکتراسماعیل یزدان پناه اظهار داشت: برای 
نخستین بار از حدود دو سال گذشته با پیگیری های این پایانه، دو رقم ازبرنج طارم 
وفجر وارد بورس محصولات کشاورزی شده است چنانچه در چند سال اخیر تحولات 
بسیارخوبی درزمینه ایجاد آزمایشگاه های کیفی واستاندارد، گمرک، انبارهای نگهداری، 

بسته بندی، سورتینگ و غیره به همت اعضای هیات مدیره پایانه ایجاد شده است. 
وی افزود: برنج تولیدی مازندران پس از تحویل به پایانه برنج، توسط آزمایشگاه مجهز 
این مرکز از نظرسامت، نبود باقیمانده سم وکود و یا مواد افزودنی مورد ارزیابی کامل 
قرار می گیرد و پس تایید و سلامت محصول وارد بورس کالای کشاورزی می شود لذا از 
همه جای کشورمی توانند برنج عرضه شده را با قیمت مشخص و مربوط به کدام کشاورز 

و محل تولید آن خرید کنند. 
مدیرعامل مرکزبین المللی تجارت وپایانه صادرات برنج ایران با اشاره به اینکه روسیه 
از مشتریان دائمی برنج مازندران است؛ یادآور شد: کشور روسیه به عنوان یکی از سخت 
گیرترین کشور در محصولات کشاورزی برنج کیفی مازندران را با بسته بندی و برند پایان 

برنج ایران پسندیده و از مشتریان دائمی شده است. 
دکتریزدان پناه افزود: خوشبختانه اکنون و متناسب با ذائقه مصرف کننده کشورهای 
اروپایی، برنج در وزن های یک، دو کیلویی و بیشتر ازاین مقدار، در محل پایانه برنج ایران 
بسته بندی و صادر می شود.  وی تصریح کرد: با انعقاد قرارداد جدید با کشورآلمان، به 

زودی یک کانتینر برنج و ماهانه 100 تن به کشور آلمان صادرخواهد شد. 
مدیرعامل مرکزبین المللی تجارت و پایانه صادرات برنج ایران بیان داشت: صادرات 
برنج از مبدا این مرکز باعث ایجاد انگیزه بیشتر برای کشاورزان منطقه و امید به فردایی 

بهتر برای تولید این محصول برای آنان شده است.
 دکتر یزدان پناه اظهار امیدواری کرد: امیدواریم درکنار این امیدآفرینی که پایانه برنج 
برای کشاورزان ایجاد کرده، دولت نیز با حمایت کمیسیون کشاورزی نسبت به کاهش 

هزینه های تولید از جمله سموم و کود شیمایی کمک حال کشاورزان شود. 

وی سرمایه در گردش را یکی از مشکلات پایانه برنج اعلام کرد و گفت: با توجه به 
اثرگذاری بالای این مرکز و با وجود آنکه همه مراحل ساخت و راه اندازی این مرکز 
تاکنون با سرمایه گذاری شخصی و سهامداران بوده است ؛ نباید برای 30 تا 50 میلیارد 

تومان سرمایه درگردش، این ظرفیت بزرگ در رکود قرار بگیرد. 
مدیرعامل مرکزبین المللی تجارت و پایانه صادرات برنج ایران ضمن تقدیر و تشکر 
ویژه از دکترحاجی پورنماینده مردم شهرستان آمل درمجلس شورای اسلامی و اعضای 
کمیسیون کشاورزی ابراز امیدواری کرد، با حمایت ویژه از مجموعه های همچون 
مرکزبین المللی تجارت و پایانه صادرات برنج ایران، می توان علاوه بررونق تولید و امید 
به کشاورزان منطقه، به بازارهای هدف صادراتی در منطقه و نیز کشورهای اروپایی ازمبدا 

این پایانه امید زیادی داشت. 
رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس: 

پایانه برنج آمل پیشگام در تولید و توزیع برنج کشور 
رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس، با حضور در پایانه صادراتی برنج آمل و در 
حاشیه این بازدید، گفت: این بازدید نشان‌دهنده توجه ویژه مجلس به بخش کشاورزی 

و مشکلات کشاورزان است. 
دکتر محمدجواد عسکری اظهار داشت: اعضای اصلی شورای سیاستگذاری تعیین 

قیمت برنج شامل سه نفر از ارکان اصلی دولت یعنی وزیر جهاد کشاورزی، وزیر اقتصاد 
و معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه، ۶ نفر از افرادی که در کف میدان کار 
می‌کنند مثل تشکل‌های کشاورزی و کشاورزان خبره که در این زمینه صاحب نظر 
هستند و ۲ نفر از اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس که حق رای ندارند و فقط نظارت 
می‌کنند. وی افزود: قیمت‌ها در همه استان‌ها بررسی می‌شود و بر اساس آن قیمت 

نهایی برنج تعیین می‌شود. 
رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسامی گفت: با توجه به اینکه فصل 
کشت برنج در حال آغاز شدن است به زودی جلسه شورای قیمت گذاری برنج را برگزار 
خواهیم کرد و سعی می‌کنیم در یکی ۲ ماه آینده قیمت برنج را مشخص و اعلام کنیم. 
عسکری تاکید کرد: ما مصمم هستیم تا با رفع موانع و ارائه راهکار‌های عملی، به 
بهبود وضعیت بازار برنج و افزایش رفاه کشاورزان و زنجیره آن تا بازار کمک کنیم. رئیس 
کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر نقش آفرینی مرکزبین المللی 
تجارت وپایانه صادرات برنج ایران، خاطرنشان کرد: پایانه مرکزبین المللی تجارت و پایانه 
صادرات برنج ایران، ظرفیت بسیارخوبی برای کشور است و با توجه به جمعیت 500 
میلیون نفری پیرامونی ایران که علاقمند به محصولات کشاورزی به ویژه برنج کشورمان 
هستند، مرکزبین المللی تجارت و پایانه صادرات برنج ایران می تواند نقش آفرینی 

خوبی داشته باشد. عسکری افزود: بسیار ارزشمند خواهد بود که بتوانیم به واسطه 
مراکزی همچون پایانه برنج ایران که دربالاترین استانداردهای روزدنیا از جمله فرآوری، 
بسته بندی و صادرات انجام می دهد، بازار اروپا را تصاحب کنیم.   وی برحمایت ویژه 
از مرکزبین المللی تجارت وپایانه صادرات برنج ایران در جهت نقش آفرینی بیشتر آن 
درصادرات برنج تاکید کرد و گفت: باتوجه به اعتماد و اطمینان بخشی که این پایانه 
برای برند سازی و صادرات برنج کیفی منطقه در سالهای اخیر ایجاد کرده، برنجکاران 
مازندران با خیال راحت تری محصول تولیدی خود را دراختیار پایانه قرار خواهند داد.  

پایانه برنج آمل یکی از مراکز مهم در زمینه تولید و توزیع برنج در کشور است 
حذف واسطه‌ها در نظام تولید و توزیع برنج از اصلی‌ترین اهداف راه‌اندازی، ساماندهی 
بازار فروش و عرضه برنج، برند سازی و اطمینان خاطر برای مصرف کننده جهت خرید 
برنج سالم و بدون ناخالصی و نیز جلوگیری از واردات برنج و ظرفیت برای صادرات این 
محصول از اهداف مهم ساخت مرکز بین المللی تجارت و پایانه صادراتی برنج ایران 
در شهرستان آمل بیان کرد. این مرکز درشهرستان آمل در زمینی به مساحت بیش 
از ۱۷۰ هزار مترمربع ساخته شده که ۴۴۰ واحد حجره با حدود ۵۰ هزار مترمربع با 
ظرفیت اولیه ۳۰۰هزار تن برنج، بسته بندی، سورتینگ، برند سازی وصادرات کیفی 
برنج ساخته شده است. ارز واردات برنج باید دراختیار کشاورز برای تولید قراربگیرد 

دکترحاجی پور:  
پایانه صادرات برنج ایران یک سرمایه واقعی و ارزشمند در شهرستان آمل 

و مازندران محسوب می شود 
نماینده مردم شهرستان آمل و عضو کیمسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی 
درجریان بازدید اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس ازمرکزبین المللی تجارت وپایانه 
صادرات برنج ایران با تاکید بر اینکه بر خودکفایی در محصول برنج، گفت: باید ارز واردات 
برنج به بخش تولید برنج در اختیار کشاورزان قرار داده شود تا کشاورزان منطقه انگیزه و 
امید مضاعفی برای کشت اول و دوم که تامین کننده برنج مورد نیاز وخودکفایی کشور 

خواهد شد، داشته باشند.  
دکتر رضا حاجی پور بیان داشت: برنج با کیفیت مازندران درهمه جای دنیا قابل 
رقابت با نمونه های خارجی آن است وخواهان زیادی نیز دارد و در صورت حمایت بیشتر 
دولت از پایانه صادرات برنج ایران، قطعا برنجکاران استان مازندران و دیگراستانهای کشور 

نیز باانگیزه تر خواهند شد.  
وی تاکید کرد: باید با تمام توان درکنار مجموعه مرکزبین المللی تجارت و پایانه 

صادرات برنج ایران که بعنوان بارقه های امید برای کشاورزان می باشد، باشیم.
 نماینده مردم شهرستان آمل درمجلس با تاکید بر اینکه پایانه صادرات برنج ایران که 
یک سرمایه واقعی وارزشمند درشهرستان آمل ومازندران محسوب می شود؛ تصریح کرد: 
هرگونه تردید نسبت به فعالیت و جایگاه مرکزبین المللی تجارت و پایانه صادرات برنج 
ایران که در واقع یک سرمایه واقعی وارزشمند درشهرستان آمل و مازندران است را کنار 

بگذاریم و تمام قد درکنار مدیران و اعضای هیات مدیره این پایانه باشیم. 
حاجی پور گفت: مرکز بین المللی تجارت و پایانه صادرات برنج و مجموعه مشابه 
دیگری که در شهرستان آمل ایجاد شده، یک فرصت بزرگ برای این شهرستان است که 

باید متولیان امر در راستای عملکردهای آنها نظارت کنند.

مدیرعامل مرکزبین المللی تجارت وپایانه صادرات برنج ایران:

 بازدید میدانی از مرکزبین المللی تجارت و پایانه صادرات برنج ایران
 قطعا موجب امیدواری کشاورزان و متولیان حوزه برنج مازندران خواهد بود 

به زودی یک کانتینر برنج و ماهانه 100 تن برنج به کشور آلمان صادرخواهد شد�  روسیه از مشتریان دائمی برنج مازندران است

هَار یْلِ وَ النَّ رَ اللَّ
یَا مُدَبِّ بْصَارِ� بَ الْقُلُوبِ وَ الْْأَ یَا مُقَلِّ

لْ حَالَنَا إِلَی أَحْسَنِ الْحَالِ حَوِّ حْوَالِ� لَ الْحَوْلِ وَ الْْأَ ِ یَا مُحَوِّ

هَار یْلِ وَ النَّ رَ اللَّ
یَا مُدَبِّ بْصَارِ� بَ الْقُلُوبِ وَ الْْأَ یَا مُقَلِّ

لْ حَالَنَا إِلَی أَحْسَنِ الْحَالِ حَوِّ حْوَالِ� لَ الْحَوْلِ وَ الْْأَ ِ یَا مُحَوِّ

 همزمانی و آغاز بهار طبیعت با ماه مبارک رمضان و لیالی قدر 
پیامی نوید بخش برای همه ما انسانها دارد که همراه با شکفتن 
شکوفه های بهاری و دمیدن روح تازه به کالبد طبیعت از سوی 
ذات حق تعالی، ما انسانها نیز روحی تازه گرفته و با امید به آینده‌ای 
روشن در راه تکامل و پویایی و خدمت به همنوعان خود گام برداریم.

در این میان همراه با طراوت دوباره طبیعت به مدد الهی، فرصتی 
دست داده تا ضمن مرور بر یک سال فعالیت خود در عرصه های 
مختلف و بهره بردن از تجربیات شیرین و تلخ در سال گذشته، 
امیدوارم در سال جدید با وفاق و همدلی بتوانیم عرصه‌های نوین 
خدمت‌رسانی به شهروندان ولایتمدار و شهید پرور آمل را به منصه 

ظهور برسانیم.
شروع سال جدید، فرصتی مناسب است که با مرور و بررسی 

رویدادهای سال گذشته، با برنامه ریزی و اقدامات بهتری در سال پیش رو گام برداریم.
اینجانب برخود وظیفه میدانم حلول سال نو که نشانه قدرت لایزال الهی و تجدید حیات طبیعت است را به 
تمامی هموطنان علی الخصوص شهروندان آملی، خانواده معظم شهدا، جانبازان، ایثارگران و پرسنل سخت کوش 
شهرداری آمل تبریک و تهنیت عرض نموده و سالی سرشار از برکت و معنویت از درگاه خداوند متعال برای 

همه مسئلت نمایم.

علی داوودی شهردار آمل

حِیمِ  حْمَنِ ٱلرَّ بسِْمِ ٱلَلَّهّهِ ٱلرَّ
 فرارسیدن سال نو و موسم سبز بهار نشان رويش زندگي است و هر که بکوشد تا 
همراه با بهار طبیعت، بهار معنا را در سرزمين وجود خودش جستجو کند و در ساحل 
پارسايي تن به امواج رحمت الهی بسپارد، بهره‌ خويش را از پيام رويش خاك برگرفته 
است. آغاز سال نو و تجديد مطلع زمان، فرصتي براي تعالي و موقفي براي تفکر است؛ 
زيرا حديثِ رويش كه پيام عمده‌ بهار است فقط مخصوص طبيعت نيست، بلكه روييدن 
طبيعت آيينه‌اي است كه ضرورت رويش انسان‌ها را پيغام مي‌دهد. اما سال نوی امسال 
در تقارن با ماه مبارک رمضان فرا رسيده و طراوت بهارانه‌ی آن را دوچندان کرده است. 
این نوروز مصادف با ماه ضیافت الهی و سرشار از لحظه‌هاي پرفيضي است كه چشمه‌سار 
بندگي‌اش، زنگار از سر و روي روح مي‌زدايد و جان‌های مشتاق مي‌توانند در سايه‌سار 

درخت پرثمرش بياسايند.
خداوندگار عالم را سپاسگزارم در سالی که گذشت با همت و همکاری مدیرکل 

محترم اوقاف مازندران«حجت‌الاسلام ابراهیم حیدری‌جناسمی«، ریاست محترم اوقاف شهرستان آمل«حجت‌الاسلام محمدهادی بهرامی«، خادمین زحمتکش و دیگر همکاران و 
خیرین نیک اندیش توانستیم با ساخت پنجره و دربها و آماده سازی کامل حرم مطهر در خدمت رسانی به مردم و زائرین عزیز، گام های موثری برداریم. 

اینجانب با آرزوی روزهای خوش و پرفضیلت و سالی سرشار از موفقیت، عید سعید نوروز را به مردم دارالعباده شهر امامزاده عبدالله، زائرین و همکارانی که 
بصورت مستمر و موثر در راستای خدمت رسانی به زائرین و مجاورین این امامزاده جلیل القدر مجاهدت نموده اند تبریک و تهنیت عرض نموده و 
امیدوارم با استعانت از ذات لایزال الهی و در سایه توجهات حضرت بقیه الله الاعظم )عج( و با پیروی از رهنمودهای حکیمانه رهبر عظیم الشان 
انقلاب اسلامی با بهره گیری از توانمندی های شایسته، انسجام کاری بیشتر و همدلی، همفکری و هم افزائی، سالی پر برکت در مسیر خدمت به 

مردم و زائرین عزیز سپری کنیم.
استجابت دعای تحول بحال احسن را برای همگان آرزومندم تا انشاءالّلّه ظلمت غیبت، به نورانیت ظهور بپیوندد.

دکتر حبیب الله رضوی نیا- مدیر آستان مقدس امامزاده عبدالله)ع( آمل

پیام تبریک شهردار شهر دابودشت آمل 
به مناسبت عید نوروز  

شهردار دابودشت در پیامی آغاز سال نو و 
همزمانی آن با لیالی قدر را تهنیت گفت.

 در متن پیام مهندس محمد امین شکری 
به مناسبت بهار طبیعت عید نوروز ۱۴۰۴ 

آمده است:
 بنام خداوند شورآفرین 

برایم افتخاریست که نخستین عید نوروز 
قرن جدید را در ردای شهردار مردم فهیم 

دابودشت تبریک و تهنیت بگویم.
 سالی که گذشت پر بود از اتفاقات مختلف تلخ و شیرین اما نوید آن داده شد تا با تحول 
در خدمت رسانی به مردم، تغییرات محسوسی در دابودشت اتفاق بیفتد، شهروندان خوب 
شهری می‌خواهند توسعه یافته، جایی ممتاز برای زیست شهری، و این وعده همکاران من در 
شهرداری دابودشت است. دابودشت باید شهری باشد در خور نام بزرگان، مشاهیر و مردمان 

دلاورش.
 توسعه نه فقط پل و خیابان و ساختمان است؛ توسعه لذت بردن از زندگی در شهر است. 
ما می‌خواهیم دابودشت جایی باشد که شهروندانش حال خوب زندگی در شهری پر آوازه را 

که سالانه مسافران زیادی از آن تردد می‌کند را با تمام وجود لمس کنند.
 این وعده ماست در این روزهای زیبا؛ ساعت‌هایی که گردش ایام ما را می‌برد به تولد، به 

زاده شدن، به زمین، به طبیعت و به خدایی که همین نزدیکیست...
اینک که در شب‌های پر برکت قدر بار دیگر توفیق عبادت و بندگی و بهره‌گیری از 
معنویات خوان گسترده الهی نصیب همه بندگان شده، با یاد مولود کعبه، زیر باران رحمت 
“لیله القدر” می‌ایستیم تا جان‌هایمان تطهیر شده و سعادت حرکت خالصانه در مسیر قرب 

الهی تقدیر مان شود.
اینجانب ضمن آرزوی توفیق بهره مندی از عنایات و الطاف ویژه حضرت حق برای مردم 
ولایتمدار شهر دابودشت در ماه مبارک رمضان و لیالی قدر، سالروز شهادت حضرت علی ابن 
ابی طالب)ع( را به پیشگاه امام زمان )عج( و نایب برحقش ولی امر مسلمین جهان حضرت 
آیت الله خامنه ای و عاشقان و سوگواران آن حضرت تسلیت می‌گویم و از آستان حضرت 

احدیت توفیق رهروی هر چه بیشتر از منویات آن امام همام و سربلندی همه مسلمانان 
جهان را طلب نموده، مزید توفیقات برای خدمتی سرشار از شور و نشاط و مملو 

از توکل الهی در جهت رشد و شکوفایی ایران اسلامی مسالت دارم.
محمد امین شکری

شهردار شهر زیبای دابودشت


